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Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev apre-
lin 26-da SOCAR-ın Bibihey-
bət mədəninin ərazisində dün-
yada sənaye üsulu ilə qazılmış 
ilk quyunun bərpadan sonrakı 
vəziyyəti ilə tanış olub.
SOCAR-ın prezidenti Röv-
nəq Abdullayev dövlətimizin 
başçısına görülən işlər barədə 
məlumat vermişdir. Bildiril-
mişdir ki, XIX əsrdə burada 
“Nobel qardaşları neft hasi-
latı şirkəti”nə məxsus neft və 
neft məhsullarının daşınma-
sı üçün ağcaqayın ağacından 
hazırlanmış faner borunun bir 
hissəsi, həmçinin həmin şirkə-
tin sifarişinə əsasən Bakıya gə-
tirilmiş quyuüstü avadanlıqlar 
da nümayiş olunur. Hələ qə-
dim dövrlərdən Azərbaycan 
dünyada neftin vətəni sayılırdı. 
Bakının neft mədənlərində qu-
yular bir qayda olaraq əl ilə qa-
zılırdı. XIX əsrin əvvəllərindən 
etibarən neft quyularının daha 
mütərəqqi üsullarla qazılma-
sı istiqamətində araşdırmalara 
başlanıldı. 1840-cı illərdə daha 

mütərəqqi üsullarla quyular 
qazmaq və neft hasilatını artır-
maq üçün yollar axtarılırdı. 
Tarixi mənbələr və son illərdə 
Rusiyanın Mərkəzi Dövlət Ta-
rix Arxivindən tapılmış sənəd-
lər dünyada sənaye üsulu ilə 
neft quyusunun qazılmasına 
Bibiheybətdə başlanıldığını bir 
daha sübut edir. 
Dövlətimizin başçısı burada 
quraşdırılan xüsusi interaktiv 
köşkə baxmışdır.
Bildirilmişdir ki, bu köşk va-
sitəsilə Azərbaycanın neft ta-
rixi, o cümlədən sənaye üsulu 
ilə qazılmış ilk quyu barədə 
ətraflı məlumat almaq müm-
kündür. İnteraktiv köşkə, eyni 
zamanda, ulu öndər Heydər 
Əliyevin və dövlətimizin baş-
çısı İlham Əliyevin həyata 
keçirdikləri neft strategiyası 
haqqında məlumat, Azərbay-
canın neft sənayesi ilə bağlı 
tarixi foto və videolar da yer-
ləşdirilib.
Prezident İlham Əliyev neft-
çilərlə söhbət etmişdir.

Bu barədə Milli Məclisin ple-
nar iclasında “Valyuta tənzimi 
haqqında” Qanunun müzakirə-
si zamanı İqtisadi siyasət, səna-
ye və sahibkarlıq komitəsinin 
sədri Ziyad Səmədzadə məlu-
mat verib.
Onun sözlərinə görə, bun-
dan sonra valyutadəyişmə 
məntəqələrinə nəzarəti Maliy-
yə Bazarlarına Nəzarət Palatası 
həyata keçirəcək. "Azərbaycan-
da valyutadəyişmə məntəqələ-
ri vaxtilə fəaliyyət göstərərkən 
tənzimləyici funksiyasını 
Mərkəzi Bank həyata keçirir-
di. O zaman da valyutadəyiş-
mə məntəqəsi açmaq istəyən 
şəxslər 500 manat məbləğində 
rüsum ödəyirdi. Müvafiq qa-
nuna dəyişiklikləri nəzərdə 
tutan layihə qəbul olunarsa, 
nəzarət Maliyyə Bazarlarına 
Nəzarət Palatasına keçəcək”, - 

deyə Z.Səmədzadə vurğulayıb. 
Z.Səmədzadə qeyd edib ki, lisen-
ziyalar təkcə poçtlara deyil, eyni 
zamanda, banklara, rezident 
və qeyri-rezidentlərə  veriləcək. 
Valyutadəyişmə məntəqələrində  
lisenziya almaq üçün girov tələb 
ediləcək.
Millət vəkili Vahid Əhmədo-
vun təklifi ilə valyutadəyişmə 
məntəqəsini açmaq istəyən 
şəxslərdən əlavə 50 min dollar 
və 50 min manat məbləğində 
kapital qoyuluşu həyata keçir-
mək tələbi ləğv olunub.
Millət vəkili Qüdrət Həsənquli-
yev bildirib ki, valyutadəyişmə 
məntəqələrinin fəaliyyətinin 
dayandırılması turist və vətən-
daşlar arasında narahatlıqlara 
səbəb olub və müəyyən çətin-
liklər yaradıb. Q.Həsənquliyev 
valyutadəyişmə məntəqələri-
nin fəaliyyətinin bərpasını və 

vətəndaşların bu hüquqlardan 
yararlanmasına şəraitin yaradıl-
masını müsbət qiymətləndirib. 
Müzakirələrdə millət vəkilləri 
Vahid Əhmədov, Siyavuş Nov-
ruzov, Zahid Oruc və Yevda 
Abramov çıxış ediblər. 
Qeyd edək ki, qanun layihə-
sinə əsasən valyuta mübadilə-
si əməliyyatlarının aparılması 
qaydaları, o cümlədən təşkilati, 
texniki təchizat, təhlükəsizliyə 
dair tələblər, uçotun, hesabatın, 
sənədləşmənin vahid formala-
rı, onların müddətləri, habelə 
həmin fəaliyyəti göstərəcək ob-
yektlərin yerləşəcəyi ərazilər 
maliyyə bazarlarına nəzarət 
orqanı tərəfindən müvafiq icra 
hakimiyyəti orqanı ilə razılaş-
dırılmaqla müəyyən ediləcək.
Layihə səsə qoyularaq qəbul 
edilib.
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Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub.

Aqrar elmlər üzrə fəlsəfə doktoru 
Urfan Məmmədov ömrünün 79-
cu baharını yaşayır. Yurd sevgili, 
vətən təəssüblü bu nurani insanın 
sözündən-söhbətindən doymaq 
olmur. O, sanki torpaqla üz-üzə 
durub danışır, fikir mübadiləsi 
edir. Ən böyük nisgili düşmən 
işğalı altında olan doğma torpaq-
larımızdır. Müqəddəs yurd yer-
lərimizə dönəcəyimiz gün çox da 
uzaqda deyil. Urfan müəllim de-
yir ki, dövlət başçımızın iradəsi, 
ölkəmizin iqtisadi gücü-qüdrəti 
o günü daha da yaxınlaşdırır. O, 
tamamilə haqlıdır. Torpaqlarımız 
da bizsiz darıxıb, qəribsəyir. Axı, 
düşmən əli ilə səpilən toxum cücə-
rib pöhrə verə bilməz!
Urfan müəllim torpaqşünaslıqla 
bağlı uzun illər ciddi tədqiqatlar 
aparıb. Onun araşdırmaları elmi- 
praktiki əhəmiyyət daşıyır və real 
sektorda öz tətbiqini gözləyir. 
Söh bət respublikamızda mövcud 
olan əkinəyararlı olan və olmayan 
tor paqların təbii üzvi gübrələrlə 
zənginləşdirilməsindən və torpaq 
fondunun uzunmüddətli qorunub 
saxlanılmasından gedir.
Bizimlə söhbəti zamanı Urfan 
müəl lim uzun illər işləyib hazırla-
dığı təbii üzvi gübrədən – kom-
postdan, onun kimyəvi-bioloji 
xü susiyyətlərindən, iqtisadi səmə-
rə sindən geniş söhbət açdı:
- Son illər dünya iqtisadiyyatında 
baş verən və bu gün də davam 
edən dərin böhran fonunda kənd 
təsərrüfatının inkişaf etdirilməsi, 
ərzaq qıtlığına yol verilməməsi, 
ehtiyat və resurslardan səmərəli 
istifadə etməklə ölkənin ərzaq po-
tensialının möhkəmləndirilməsi 
böyük önəm daşıyır. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti cənab 
İlham Əliyev bu sahədə mükəm-
məl islahat konsepsiyası irəli sür-
müş, müxtəlif istiqamətlər üzrə 
konkret proqramlar və fəaliyyət 
konturları müəyyən etmişdir. İndi 
respublikamızın hər bir bölgəsin-

də görüləcək işlər, həyata keçirilə-
cək tədbirlər aydındır. Sahibkarlıq 
subyektlərinə, fermerlərə göstə-
rilən hərtərəfli dəstək, subsidiya 
və yardımların artırılması, güzəştli 
kreditlərin verilməsi təsərrüfatlar-
da böyük canlanma yaratmışdır. 
Əhalimizin təxminən yarısı kənd 
yerlərində yaşayır, xalqımız minil-
liklərdən boylanan zəngin əkinçilik 
mədəniyyətinə malikdir. 
Odur ki, Azərbaycanı kənd təsərrü-
fatı olmadan təsəvvür etmək müm-
kün deyil. Bu gün iqtisadiyyatın di-
versifikasiyası strukturunda aqrar 
bölmə xüsusi çəkiyə malikdir.
İndi hər kəsi belə bir sual dü-
şündürür: görəsən, niyə mey-
və-tərəvəzin, bostan bitkilərinin 
əvvəlki dadı-tamı qalmayıb, gün-
dəlik qida olaraq istifadə etdiyi-
miz çörəyin ətri-rayihəsi nədən 
yoxa çıxıb? Cavablar müxtəlif ola 
bilər. Bir çox hallarda bu, toxum 
materiallarının genetik modifika-
siyaya uğraması ilə əlaqələndirilir. 
Sözsüz ki, həmin təsirlər böyük-
dür. Lakin bununla yanaşı, digər 
amillərin rolu da az deyildir. Bit-
kilərin düzgün qidalandırılmama-
sı, torpaqların münbit və zəngin 
vəziyyətdə saxlanılmaması belə 
amillərdəndir.
Bitkilərin qidalanması haqqında 
ilkin təsəvvür b.e. əvvəl yaşamış 
(322-384-cü illər) böyük yunan 
alimi Aristoteldən gəlir. Alman 
alimi Fon Libox 1840-cı ildə elmi 
əsaslarla sübut etmişdir ki, üzvi 
birləşmələr insan və heyvanat 
aləminin yaşamasını təmin etmək 
üçün əsas qidadır. Bitkilərin qida 
mənbəyi yalnız qeyri-üzvi mad-
dələrdir ki, onlar da üzvi mad-
dələrin parçalanmasından alınır. 
Belə ki, bitkilər üzvi maddələri 
minerallaşdırdıqdan sonra qəbul 
edirlər. Kənd təsərrüfatında ən 
əhəmiyyətli təbii gübrələrdən biri 
peyindir. Ən düzgün və əlverişli 
üsul isə peyinə sənaye, məişət və 
kənd təsərrüfatı tullantıları əlavə 

etməklə təbii üzvi gübrə – kom-
post hazırlamaqdır. Kompost mi-
neral gübrələrin bir hissəsini əvəz 
etməklə həm torpaqların mün-
bit olmasını, həm də yetişdirilən 
məhsulun bol və dadlı olmasını 
təmin edir. Kompostun hazırlan-
ması həm asan, həm də ucuz başa 
gəlir. İstər sahibkarlıq subyektləri, 
istərsə də kiçik fərdi təsərrüfatlar 
quyular qazmaqla öz torpaqlarını 
təmin edəcək miqdarda kompost 
hazırlaya bilərlər. Quyunun həc-

minin 60+20 faizini mal-qaranın 
bərk və duru ifrazatı, 15 faizini 
ağac yonqarları (kəpək), 10 faizini 
pambıq qərzəyi, üzüm cecəsi və 
digər tullantılar, 10 faizini quş zili, 
alaq, kövşən, xəzəl və s. təşkil edir.
Hər laya şirəli peyin verməklə 
quyuda nəmliyi təxminən 60-70 
faiz saxlamaq olar. Kompostun 
tərkibini zənginləşdirmək üçün 2 
faiz fosforit unu, yaxud paraşok 
suberfosfat, 1 faiz kalium xlor lay-
ların arasına səpilməlidir. Eyni 

zamanda, laylar arasına ocaq külü 
və sönməmiş əhəng səpilərsə, 
kompostun buferliyi artar, hasil 
olma müddəti tezləşər. Elə etmək 
lazımdır ki, yanma prosesi şiddətli 
getsin. Bunun üçün 10 sm qalınlığı 
olan hər layın nəmliyi duru ifraza-
tın hesabına 60 faizdən az olma-
malıdır. Keyfiyyətinə görə  tədri-
cən hazırlanan kompost birdəfəlik 
hazırlanan kompostdan üstün he-
sab olunur. Örtük altında ən azı 
60-70 dərəcə, hətta daha artıq isti-
lik yaranır ki, bu da alaq otlarının 
toxumlarının, zərərverici və xəstə-
lik törədənlərin, patogen zəhərli 
mikrobların məhvinə səbəb olur, 
peyində əmələ gələn danadişinin 
kökünü kəsir. Örtük altında soyut-
ma prosesi başlayan kimi plyonka 
tam açılır, lazım gələrsə, kütlə qa-
rışdırılır. Yağışlı, küləkli, şaxtalı 
havalarda plyonka yanlardan və 
başdan bükülərək qaldırılır. Belə 
hazırlanan kompost ən geci 6 aya, 
tezləşdirilərsə 2-3 aya yetişir. Kənd 
təsərrüfatında ən çox qidalı di-
bçəklərin hazırlanmasında, meyvə 
və gül tinglərində, istixana təsər-
rüfatlarında, yuva üsulu ilə əkilən 
bostan-tərəvəz və kartof sahələ-
rində kompostu şırıma verməklə 
yüksək nəticələr əldə etmək olar. 
Taxıl, pambıq, üzüm, tütün, çay və 
meyvə bağlarından fərqli olaraq, 
bostan-tərəvəz sahələrinə yem-
ləmə gübrələri, o cümlədən azot əl 
ilə səpilir. Bununla izafi gübrə itki-
sinə yol verilir. Bostan və tərəvəz 
sahələrində yuvalara kompost ve-
rilərsə, bunun üçün hər hektara 15-
20 ton kompost sərf olunur.
Hələ sovetlər dönəmində kənd 
təsərrüfatının kimyalaşdırılması 
örnək götürülərək azot gübrələ-
rinin yüksək dozada tətbiqinə 
baş lanıldı. Məhz həmin o vaxt-
lar   - 60-70-ci illərdə ən çox nitrat 
top layan yem və tərəvəz bitkiləri 
üzə rində geniş tədqiqat işlərinin 
apa rılmasına zərurət yarandı. Nəti-
cə də, bitkilərin tərkibində nitratın 

miqdarını azaltmaq üçün azot güb-
rəsinin dozasının azaldılmasına 
başlanıldı. Hazırda dünyada isteh-
lak olunan ərzağın üçdə bir hissə-
si itirilir, ya da atılır. Məhz buna 
görə də torpaqları qida maddələri 
ilə zənginləşdirmək yolu ilə onla-
rın strukturunun yaxşılaşdırılması 
ən vacib problemlər sırasında da-
yanır. Qarşıya belə bir vəzifə qoyu-
lub – torpaqlara elə qulluq edək ki, 
onu gələcək nəsillərə torpaq şək-
lində qaytara bilək! Bunun üçün 
ən asan, ən ucuz və ən optimal yol 
kompostdan kütləvi istifadəyə baş-
lamaqdır. Kompost almaqla tor-
paqları meşə torpağı kimi münbit 
və hərəkətli edə bilərik. Əgər tor-
paq bitkini yetişdirirsə, bitki də öz 
növbəsində torpağı əmələ gətirir. 
Suyun, havanın, torpağın, bütöv-
lükdə ekosistemin pozulması, tə-
bii tarazlığın itirilməsi bəşəriyyəti 
həyəcan təbili çalmağa məcbur 
edib. Bunun qarşısının alınması 
istiqamətində ölkəmizdə ardıcıl və 
sistemli tədbirlər görülür.
Digər tərəfdən, respublikamız-
da gübrə istehsalının olmaması, 
onun baha qiymətə xaricdən idxal 
olunması böyük maliyyə itkilə-
rinə yol açır. Halbuki, kompost 
mineral gübrələrin böyük hissəsi-
ni əvəz etməklə həm torpaqların 
münbit qalmasını, həm də ekoloji 
cəhətdən təmiz, saf və keyfiyyət-
li məhsul yetişdirilməsini təmin 
edir. Hər bir fermer kompostun 
hazırlanması ilə məşğul ola bilər. 
Bunun üçün böyük maliyyə vəsai-
ti tələb olunmur.
Torpağın, suyun və havanın eko-
loji tarazlığını pozmadan kompos-
tun tətbiqi 12 əsas tip torpaqlara 9 
cür müsbət təsir göstərir. Bunlar 
aşağıdakılardır:
- torpağı yumşaq saxlamaqla onu 
dənəvər edir;
- torpaqda humusun miqdarını ar-
tırır;
- torpağı N, P205, K 20, CaO ilə tə-
min edir;

- torpağı mikroelementlərlə zən-
ginləşdirir;
- torpaqda rütubəti normal saxlayır;
- torpağın havalanmasına şərait 
yarardır;
- yuva üsulu ilə əkilən bitkilərdə 
nəinki kök sisteminin, həmçinin 
bitkinin özünün temperatur reji-
mini yaxşılaşdırır;
- torpağın buferliyini, artırır.
- torpağın bioaktivliyini, mikro-
orqanizmlərin fəaliyyətini yaxşı-
laşdırır.
Söz ardı...
Cənab Prezident İlham Əliyevin 
aqrar bölmədə müəyyən etdiyi 
strateji yol xəritəsində diqqətdən 
kənar qalan sahə qalmayıb. Belə 
bir kompleks yanaşma yaxın illər-
də kənd təsərrüfatında şaxələnmiş 
iqtisadi sistemin qurulmasına yol 
açmaqla sıçrayışlı inkişafı təmin 
edəcək. Bu isə öz növbəsində güclü 
ərzaq potensialının yaradılmasına, 
eyni zamanda, məhsulun keyfiyyə-
tini yüksək standartlar səviyyəsinə 
gətirməklə ixrac imkanlarının bir 
neçə dəfə artırılmasına şərait yara-
dacaq. Bir neçə il ərzində taxılçılıq, 
pambıqçılıq, üzümçülük, tütünçü-
lük, ipəkçilik, çayçılıq, fındıqçılıq, 
zeytunçuluq, istixana təsərrüfatla-
rında yetişdirilən bostan-tərəvəz 
məhsulları istehsalı və nəhayət 
heyvandarlıq sahəsi sürətli inki-
şaf tempinə gətirilib çıxarılacaq. 
Hal-hazırda şoranlaşan, eroziyaya 
uğ rayan torpaqların əkin dövriyyə-
sinə cəlb olunması, meliorasiya və 
irriqasiya sisteminin təkmilləşdiril-
məsi, kənd təsərrüfatı məhsulları-
nın istehsalı və satışı üzrə modern 
emal müəssisələrinin, aqroparkla-
rın geniş şəbəkəsinin yaradılması 
istiqamətində ciddi işlər görülür. 
Həyata keçirilən irimiqyaslı təd-
birlərlə yanaşı, kompost kimi qiy-
mətli təbii üzvi gübrənin isteh-
salına və geniş arealda tətbiqinə 
başlamağın vaxtı çatmışdır.

Zülfü İLYASOV,
bölgə  müxbiri

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 
109-cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tuta-
raq qərara alıram:
Azərbaycan Respublikasının iqtisadi inkişafına 
verdikləri töhfəyə və sahibkarlığın genişləndi-
rilməsi ilə bağlı dövlət siyasətinin həyata keçi-
rilməsində səmərəli fəaliyyətlərinə görə aşağı-
dakı şəxslər təltif edilsinlər:

2-ci dərəcəli “Vətənə xidmətə 
görə” ordeni ilə

Musayev Məmməd Qurban oğlu
“Tərəqqi” medalı ilə

Abbasov Elşad İnşalla oğlu
Babaşov Adışirin Sitam oğlu
Baxışov Vidadi Muxtar oğlu
Bəşirov Elxan Hidayət oğlu
Əlixanbəyov Talıb Həsən oğlu
Əliyev Rafiq Cəfəralı oğlu
Fərhadov Rövşən Tacəddin oğlu
Fərhadzadə Fərid Rüfət oğlu
Hacıyev Ehtibar Məmməd oğlu
Hacıyeva Jalə Elbrus qızı
Həmzəyeva Zərifə Kamil qızı
Qasımov Taleh Əsabil oğlu

Quliyev Bəşir Şain oğlu
Quliyev Natiq Saday oğlu
Quliyeva Aytən Bəxtiyar qızı
Mədətov Elçin Əminağa oğlu
Məmmədhəsənov Naiq Əli oğlu
Məmmədov Rüfət Tofiq oğlu
Məmmədov Zakir Əhməd oğlu
Mövsümov Şahin Arif oğlu
Orucov İsmayıl Oruc oğlu
Rəşidov Rəşad Aydın oğlu
Rzayev Vahid Rza oğlu
Süleymanov İsmayıl Vəkil oğlu
Şəfizadə Əjdər Rövşən oğlu
Uzan Mehmet Savaş İbrahim oğlu
Zeynalov Vüqar Eldar oğlu

“Dövlət qulluğunda fərqlənməyə
 görə” medalı ilə

Cəfərov Anar Cəmil oğlu
İbrahimov Elçin Arzu oğlu
İbrahimov Elnur Vaqif oğlu.

 İlham Əliyev,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 25 aprel 2017-ci il

Azərbaycan Respublikasında sahibkarlıq 
fəaliyyəti və sahibkarlarla iş sahəsində 

fərqlənən şəxslərin təltif edilməsi haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Sərəncam ilə Azərbaycan Respublikasının icti-
mai-siyasi həyatında fəal iştirakına görə Əflatun 
Əhməd oğlu Amaşov “Şöhrət” ordeni ilə təltif 
edilib.
“İqtisadiyyat” qəzetinin yaradıcı kollektivi Mət-
buat Şurasının sədri və millət vəkili Əflatun 
Amaşovu bu münasibətlə təbrik edir, ona uzun 
ömür, can sağlığı, işlərində uğurlar arzu edir.

Azərbaycan Respublikası Prezidenti İlham Əliyev 
“Ə.Ə.Amaşovun “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilməsi 

haqqında” Sərəncam imzalayıb

PAŞA Bank 31 dekabr 2016-cı il 
tarixinə bitən il üzrə özünün və 
törəmə banklarının (PASHA Bank 
Georgia və PASHA Yatırım Banka-
sı A.Ş.) maliyyə nəticələrini açıq-
layıb. Tədbirdə spiker qismində 
Bankın İdarə Heyətinin Sədri Taleh 
Kazımov və İdarə Heyətinin üzvü, 
Baş Maliyyə İnzibatçısı Xəyalə Na-
ğıyeva çıxış ediblər. 
PAŞA Bank Azərbaycanın maliyyə 
sektorunda daha da genişlənərək, 
korporativ müştərilər və özəl 
bankçılıq seqmentlərində maliyyə 
xidmətləri göstərən, şəffaf biznes 
prinsiplərinə əməl edən aparıcı 
banklardan birinə çevrilməyi qar-
şısına məqsəd qoymuşdur. Ban-
kın 2015-2017-ci illəri əhatə edən 
cari İnkişaf Strategiyanın əsas hə-
dəflərindən biri aktivlərin yüksək 
keyfiyyətini saxlamaqdır. Bank 
mənfəət və risk arasında tarazlıq 
yaradaraq öz aktivlərini yüksək-
likvidli və yarımlikvidli aktivlər 
arasında bölüşdürmüşdür. 
PAŞA Bank məcmu kapitalını 
487,266 min manat səviyyəsinə 
çatdıraraq, bu göstəriciyə görə 
ən iri bank mövqeyini qoruyub 
saxlamışdır. 31 dekabr 2016-cı ilə 
olan vəziyyətə, Bankın aktivləri-

nin ümumi həcmi 3,289,845  AZN 
təşkil etmişdir ki, bu da keçən ilin 
müvafiq dövrü üzrə göstəricilərlə 
(2,292,739 AZN) müqayisədə 43% 
artım deməkdir.  
Bank aktivlərinin 31 dekabr 2016-cı 
il tarixə olan bölgüsü isə  belədir: 
- pul vəsaitləri və pul vəsaitlərinin 
ekvivalentləri - 34%,
- müştərilərə verilmiş kreditlər - 34%,
- qiymətli kağızlar portfeli - 22%,
- kredit təşkilatlarına verilən vəsa-
itlər - 8%, 
- qalan hissəsi - digər uzunmüd-
dətli və cari aktivlər. 
Bank ümumi portfelini 23% 
(1,169,607 AZN) yüksəldərək, güc-
lü kredit artımına nail olmuşdur. 
Portfel üzrə effektiv ehtiyat dərə-
cəsi 5,3% (2015 - 5%) təşkil etmiş-
dir. Beynəlxalq Maliyyə Hesa-
batlılığı Standartlarının (BMHS) 
tələblərinə uyğun olaraq və kredit 
riskləri üzrə qabaqcıl prinsiplərin 
tətbiq edilməsi nəticəsində, 2016-cı 
ildə qeyri-işlək kreditlərin ümu-
mi portfelə nisbəti öncəki ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 3,82%-dən 
8,25%-ə qalxmışdır. Bununla belə, 
Bank paralel olaraq qeyri-işlək kre-
ditlərə yanaşmada daha konserva-
tiv daxili metodologiya tətbiq edir 

və yerli normativ tələbləri nəzərə 
almaqla, Bankın Kredit Komitəsi-
nin və İdarə Heyətinin ciddi nə-
zarəti altında saxlayır. 
Bank 2,350,687 min manata bəra-
bər balansı olan müştəri bazasını 
yaratmağa da müvəffəq olmuş-
dur. Bu, 2015-ci ilin 1,374,113 min 
manat göstəricisi ilə müqayisədə 
71% artım deməkdir. Bankın 2016-
cı ildə başa çatmış 12 ay üzrə xalis 
mənfəəti 69,288 min manat təşkil 
etmişdir. 2015-ci ildə başa çatmış 
12 ay üzrə məcmu əməliyyat gə-
liri 186,499 min manat təşkil edir, 
bu isə 2015-ci ilin eyni  dövrü üzrə 
əldə edilmiş 116,253 min manat ilə 
müqayisədə 60% artım deməkdir. 
Bankın faiz gəliri 157,502 min ma-
nat təşkil etdiyi halda, qeyri-faiz 
gəlirləri 82,003 min manat olmuş-
dur. Bankın sənədli əməliyyatlar 
balansı (o cümlədən post-maliy-
yələşdirmə) 303,727 min manat 
təşkil etmişdir, bu isə 2015-ci ildə 
347,134 min manat olmuşdur.
Bank AMB-nin müəyyən etdiyi 
20%-lik kapital tələblərinə müvafiq 
olaraq proqnozlaşdırılmış baza ka-
pitalının adekvatlığı əmsalına da 
nail olmuşdur.

Mətanət

“Atef Russ” MMC (Azərbayca-
nın “ATEF Group” şirkətinin 
törəməsi) Həştərxanda “Lotos” 
xüsusi iqtisadi zonasında elekt-
rotexniki avadanlıqlar zavodu-
nun tikintisinə başlayıb.  

“Zavod əsasən yüksək keyfiy-
yətli elektrotexniki avadanlıqlar 
istehsal edəcək. Biz Rusiya baza-
rında avadanlıq idxalının payını 
azaltmağı və bazarın 10%-ni tut-
mağı qarşıya məqsəd qoyuruq”, 

- deyə “Atef Russ” MMC-nin baş 
direktoru Tofiq Həmidov bildi-
rib.  Onun sözlərinə görə, müəs-
sisədə istehsal ediləcək avadan-
lıqlar idxal edilən məhsullardan 
50% ucuz olacaq.
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Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sə-
naye və sahibkarlıq komitəsinin 
sədri, akademik Ziyad Səmədzadə-
nin publika.az saytına müsahibəsi:
- Aprelin 17-də Prezident İlham 
Əliyevin sədrliyi ilə Yevlaxda 
qeyri-neft ixracatçılarının res-
publika müşavirəsi keçirilib. Bu 
müşavirənin əhəmiyyətini necə 
qiymətləndirirsiniz?
- İlk növbədə qeyd edim ki, ölkə 
başçısının Yevlaxda keçirdiyi mü-
şavirənin nəticələri, Prezidentin 
qarşıya qoyduğu proqramların 
hə yata keçirilməsi Azərbaycan iq-
ti sa diyyatının keyfiyyət göstərici-
lə rinin yaxşılaşmasına, ölkə 
əha lisini qlobal sarsıntılardan qo-
ru mağa əhəmiyyətli dərəcədə tə-
sir edəcək.
İxracdan gələn valyuta ehtiyatları-
mızı hansı sahələr təşkil edir və bu 
sahələrdə nələrə fikir verməliyik? 
Sahibkarların qarşısında konkret 
məsələlər qoyulub ki, xaricə çıx-
maq barədə daha dərindən dü-
şünməliyik. Bu gün qloballaşan 
dünyada bazara çıxmaq və bazarı 
tutmaq ən ciddi məsələdir. Çün-
ki bazarların əksəriyyəti tutulub. 
Yeni bazarlara çıxmaq üçün isə 
sahibkar gərək çox yaxşı məhsul 
istehsal etsin, onun istehsal xərc-
ləri aşağı olsun, mənfəət əldə et-
sin və sairə. Bütün bunlara nail 
olmaq çox çətin məsələdir. Bir al-
man iqtisadçısı hələ 25-30 il öncə 
qeyd edib ki, 21-ci əsr rəqabət 
mübarizəsi əsri olacaq. Kimlər bu 
mübarizədə qalib gələcəksə, onlar 
da dünyanı və iqtisadiyyatı idarə 
edəcəklər. Bu gün bazara məhsul 
çıxartmaq istəyən ölkələrin və sa-
hibkarların sayı çoxdur. Bu müba-
rizə prosesində biz elə etməliyik 
ki, məhsullarımız keyfiyyət və 
qiymət göstəricilərinə görə digər-
lərindən fərqlənsin. Ona görə də 
cənab Prezident sahibkarlar üçün 
bu imkanları yaradır. Konkret ola-
raq ayrı-ayrı sahələr üzrə daha 
çevik iş aparılmasının vacibliyi 
vurğulanıb. Allah Azərbaycana 
bol-bərəkətli torpaqlar, təbii sər-
vətlər bəxş edib. Uzun illərdir ki, 
bu təbii sərvətlərdən istifadə et-
məklə Azərbaycan xalqı yaşayıb 
və artıb. Həmin müşavirədə cənab 
Prezident ölkədaxili tələbatın tam 
ödənilməsi məsələsini də gün-
dəmə gətirib. Bu gün Azərbaycan 
əhalisinin sayı 10 milyona yaxınla-
şır. Əhali artdıqca, tələbat da çoxa-
lır. Bu tələbatı təmin etmək üçün 
gərək biz də yerli istehsalımızı 
daha da inkişaf etdirək. Artıq bir 
çox məhsullar üzrə də özümüzü 
təmin edirik. Yəni, qarşıdakı döv-
rün ən vacib məsələlərindən biri 
ondan ibarətdir ki, biz həm daxili 
tələbatımızı ödəyək, həm də xarici 
bazara keyfiyyətli məhsullar çıxa-
raq. Bu gün bizim ixrac potensia-
lımızı artıran məhsullar var. Azər-
baycanın çox dəyərli təbii zonaları 

mövcuddur. Hər bir təbii zonanın 
özünəməxsus ixtisaslaşması olub. 
Bu ixtisaslaşma bundan sonra da 
davam edəcək. Misal üçün, fın-
dıq istehsalı ölkəyə ən çox valyu-
ta gətirən məhsullardan biridir. 
Azərbaycan artıq dünya ölkələri 
içərisində fındıq istehsalına və bu 
məhsulun dünya bazarına çıxarıl-
masına görə ən qabaqcıl yerlərdən 
birini tutur. Hətta  müşavirədə cə-
nab Prezident belə bir fikir söylədi 
ki, Azərbaycandan başqa, 19 ölkə-
də fındıq əkilir. Ancaq bizim buna 
potensial imkanımız daha çoxdur, 
fındıq sahələri genişlənməlidir, 
yeni bağlar salınmalıdır. Fındıqçı-
lar Assosiasiyasının rəhbəri konk-
ret faktlarla dedi ki, məhsul və 
rəqabət daha da artacaq. Belə bir 
şəraitdə bizim imkanlarımız var 
ki, bu mübarizədə qalib gələk.
- Azərbaycanın kənd təsərrüfatı 
məhsulları ilə dünya bazarına çıx-
maq və rəqabətə davam gətirmək 
imkanlarını necə qiymətləndirirsi-
niz?
- Yevlaxda keçirilən müşavi rə də 
də cənab Prezident barama çılığın, 
çayçılığın, meyvə- tərə vəzin in-
kişafı ilə bağlı da kon kret faktlar 
səsləndirib. Ey ni zamanda, döv-
lət başçısı bil dir di ki, birinci yerdə 
fındıq çı lıq, növbəti yerlərdə isə di-
gər kənd təsərrüfatı məhsullarının 
inkişaf etdirilməsi məsələsi daya-
nır. Cənab Prezident söylədi ki, 
sahibkarlar boş dayanmamalıdır. 
Dövlət icra strukturlarının fəaliy-
yətinə bir çox meyarlarla qiymət 
verməlidir. Bu meyarlardan biri 
də hər hansı icra başçısının təmsil 
olunduğu rayonda nə qədər iş ye-
rinin yaradılması və investisiya və-
saitinin cəlb edilməsi ilə bağlıdır. 
Əgər icra başçısı rəhbərlik etdiyi 
rayona investisiya vəsaiti cəlb edir-
sə, bu, dərindən qiymətləndirilmə-
lidir. Necə ki, harada mənfəət var-
sa, ora da xarici kapital cəlb edilir. 
Ona görə də rayon və şəhərlərdə 
bu məsələlər mütləq nəzərə alın-
malıdır, mövcud potensial qiymət-
ləndirilməlidir, inkişaf amillərinin 
monitorinqi aparılmalıdır.
Ölkə başçısı xarici bazarlara çıx maq 
üçün ixrac missiyası məsələsinə də 
toxunub. Biz məh sullarımızı tətbiq 
etmək sis temini təkmilləşdirməli-
yik. Mil li Məclisdə bir çox qanunlara  
əlavə və dəyişikliklər edilib. Cənab 
Prezidentin təşəbbüsü ilə investisi-
yaların təşviqi ilə bağlı çox mühüm 
qanun qəbul olunub. Bütün bu də-
yişikliklər ona yönəlib ki, Azərbay-
canda investisiyalar təşviq olun-
sun, layihələrə baxılsın, müzakirə 
və müqayisə edilsin, onun səmərə-
liliyi müəyyən olunsun. Sonra isə 
həmin layihələrin icrasına yaşıl 
işıq yandırılsın. Hesab edirəm ki, 
bu istiqamətdə işlər daha da ge-
nişləndirilməlidir. Azərbaycanın 
xarici ölkələrdə səfirlikləri fəa-
liyyət göstərir, ölkələrarası xari-

ci əlaqələr yüksək səviyyədədir, 
dövlət başçısının müxtəlif ölkələrə 
səfərləri çox yüksək səviyyədə 
qarşılanır. Cənab Prezident də 
vurğuladı ki, bizim heç bir siyasi 
probemimiz yoxdur. Azərbaycan 
təkcə işğalçı Ermənistanı çıxmaq 
şərti ilə bütün xarici ölkələrlə sağ-
lam siyasi əlaqələrə malikdir. İndi 
tələb olunan odur ki, səfirliklər və 
diaspora üzvləri bu istiqamətdə 
də öz fəaliyyətlərini canlandır-
sınlar. Elə səfirliklərimiz var ki, 
onların fəaliyyəti yalnız və yalnız 
siyasi məsələlərlə yekunlaşır. An-
caq bir çox ölkələrdə səfirliklər 
təkcə siyasi münasibətlərə deyil, 
iqtisadi, ticarət, mədəni və digər 
sahələrin də inkişaf etdirilməsinə 
mühüm töhfələr verirlər. Dünya-
nın bir çox ölkələrində səfirliklərin 
fəaliyyəti təhlil edilir. Misal üçün, 
bir ölkə digər ölkəyə 100 milyon 
dollar, digəri 300 milyon dollarlıq 
mal göndərirsə və arada 200 mil-
yon dollarlıq fərq olursa, bu fərqin 
azaldılmasına nail olmaq lazım-
dır. Doğrudan da, bu, çox ciddi 
məsələdir. Əgər bunu cənab Pre-
zident deyirsə, şübhəsiz ki, bu, öz 
müsbət təsirini göstərəcək.
- Azərbaycanda ixracın stimul-
laşdırılması üçün daha hansı ad-
dımların atılmasını zəruri sayır-
sınız?
- İxracın stimullaşdırılması üçün 
cənab Prezidentin tapşırığı ilə 
elektron portal yaradılıb. Burada 
məhsullarımız nümayiş etdirilir, 
onların göstəriciləri dünya baza-
rına çatdırılır. Ölkə başçısı “made 
in Azerbaijan” brendi ilə bağlı da 
konkret tapşırıqlar verib. Görülən 
işlər artıq öz bəhrəsini verir. Çin, 
Almaniya və digər ölkələr “made 
in Azerbaijan” modelinə böyük 
diqqət göstərir. Cənab Prezident 
Azərbaycan mallarının sərgilən-
məsi məsələsinə də toxunub. Çox 
doğru fikirlərdir. Hələ Sovet İtti-
faqı dövründə müxtəlif sərgilər 
təşkil olunurdu. Bir çox insanlar 
isə həmin sərgilərlə tanış olmaq 
üçün ezam olunurdu. Cənab Pre-
zident də məsələ qoyub ki, hər bir 
sərgi Azərbaycanın ixrac potensi-
alını stimullaşdırmalıdır. Heç bir 
sərgiyə əliboş getmək olmaz. Dün-
yanın hər bir ölkəsində təşkil olu-
nan sərgilərdə Azərbaycan stendi, 
bölməsi və məhsulları olmalıdır. 
Bu həftə Yevlaxda çox maraqlı bir 
mənzərənin də şahidi olduq. Ora-
da Azərbaycanın ixrac etdiyi məh-
sulların nümunələri var idi. Cənab 
Prezidentin çox ciddi diqqət etdiyi 
məsələlərdən biri də məhsulların 
qablaşdırılması ilə bağlıdır. Dün-
ya iqtisadiyyatında da ən mühüm 
məsələlərdən biri məhz budur. 
Görürsünüz, bu məsələlərlə bağlı 
xaricdən də nə qədər avadanlıq-
lar alınır. Bizim ən əhəmiyyətli 
məhsullarımız qablaşdırma baxı-
mından geri qalır. Bunun üçün də 

cənab Prezident qablaşdırma sə-
nayesinin də inkişaf etdirilməsinin 
vacibliyini vurğuladı. Bu məsələ də 
bizim üçün vacib əhəmiyyət daşı-
yır. Sovet İttifaqı dövründə Azər-
baycanda şüşə sənayesi mövcud 
idi. Ancaq Azərbaycan müstəqillik 
qazandıqdan sonra bu sənaye da-
ğıldı. Amma indi biz müasir şüşə 
müəssisələri tikmişik. Şüşə qablar 
istehsal edən müəssisənin inşası 
Azərbaycanda şüşə qablarda yığı-
lacaq məhsulların genişləndirilmə-
si imkanlarını artırır.
Müşavirədə ölkə başçısı üzümçü-
lüklə bağlı da çox müsbət fikirlər 
söylədi. Üzümçülüklə məşğul olan 
sahibkarlar da məlumat verdilər 
ki, biz bu sahədə ixrac potensialı-
mızı daha da artıracağıq. Bu mü-
şavirədə Azərbaycan iqtisadiyyatı 
ilə bağlı elə bir məsələ olmadı ki, 
cənab Prezident onunla bağlı fikir 
bildirməsin. Dəmir filizi, metal-
lurgiya, plastik malların istehsalı, 
digər tarla məhsullarının istehsalı, 
Sumqayıt polimer sahəsində baş 
verən müsbət dəyişikliklər, regi-
onlarda yaradılan aqroparkların 
səmərəliliyinin artırılması və di-
gər bu kimi məsələlər onu göstərir 
ki, Azərbaycan iqtisadiyyatı öz in-
kişafının yeni keyfiyyət mərhələ-
sindədir. Əgər biz 10-15 il öncə 
iqtisadiyyatın sabitləşdirilməsin-
dən və investisiyaların cəlb edil-
məsindən danışırdıqsa, bu gün 
artıq ölkəyə 3 milyarddan çox in-
vestisiya vəsaiti cəlb etmişik. İndi 
bizə iqtisadiyyatımızın cənab Pre-
zidentin müəyyən etdiyi formada 
şaxələndirilməsi lazımdır. Ölkə 
başçısının irəli sürdüyü bu təklif-
lərin reallaşdırılması Azərbayca-
nın sənaye mənzərəsini tamamilə 

yeniləşdirəcək. Artıq biz, media 
nümayəndələri və tədqiqatçı-
lar Azərbaycan sənayesinə yeni 
müstəvidə baxmalıyıq. Çünki sa-
dalanan sahələr üzrə yaradılacaq 
iş yerlərinin və işçilərin sayı yüz 
minlərlə ölçüləcək, keyfiyyət və 
professionallıq səviyyəsi yüksək 
olan istehsal sahələri olacaq.
Cənab Prezident bildirib ki, 150 
min hektar torpağa ilk dəfə olaraq 
su veriləcək. Son bir ildə Azər-
baycan tarixində bu, ən nadir ha-
disələrdən biridir. Çünki bizim 
meliorasiya sistemində illərdən 
bəri yığılıb qalan problemlər artıq 
həll edilir. Ölkə başçısının Yev-
laxda keçirdiyi müşavirə ilə bağlı 
bütövlükdə mənim təəssüratım 
həddindən artıq çoxdur. Hesab 
edirəm ki, ölkə başçısının müşa-
virədə söylədiyi fikirlər Azərbay-
can iqtisadiyyatının yeni mən-
zərəsini təmin edəcək, ölkəmizin 
ixrac potensialı daha da artacaq. 
Bütün bunlardan da hər bir insan 
azərbaycanlı olaraq fəxr və qürur 
hissi keçirir. Çünki dünyanın hər 
yerində Azərbaycan brendlərinə 
rast gəlmək mümkün olacaq.
Ölkə başçısı Azərbaycandan xaric-
də yaşayan azərbaycanlı iş adam-
larına da müraciət edib. Hazırda 
xarici ölkələrdə yaşayan dəyərli 
azərbaycanlı iş adamları var. Biz 
onlarla da işləməliyik, onlar da bu 
vətənə kömək etməlidir, bu pro-
sesə diasporumuz da cəlb olun-
malıdır. Ümumiyyətlə, diaspora 
böyük qüvvədir. Azərbaycanın 
dövlət başçısı da diasporumuza 
kifayət qədər həm siyasi, həm də 
maddi dəstək verir. Ona görə də 
diasporumuz Azərbaycan məh-
sullarının xaricdə tanıdılması işin-

də fəal olmalıdır. Prezident hərbi 
sənayedə görülən işləri, ölkəmi-
zin dünya ölkələrinə silah satmaq 
sahəsində əldə etdiyi uğurlarını, 
Azərbaycan ordusunun ən müa-
sir silahlarla təmin olunmasını, 
bu silahların xeyli hissəsinin ölkə-
mizdə istehsal edildiyini xüsusi 
vurğulayıb. Bütün bunlar dövlət 
başçısının Azərbaycan iqtisadiy-
yatına sistemli yanaşması hesabı-
na mümkün olub. Cənab Prezi-
dent Azərbaycan iqtisadiyyatına 
dünya iqtisadiyyatının bir parçası 
kimi baxır. Dünya dəyişir, qlobal 
proseslər baş verir. Bir ölkənin sə-
nayesinin və istehsal etdiyi məh-
sulun səviyyəsi həmin ölkənin 
nəyə qadir olduğunu sübut edir. 
Artıq biz köhnə qutularda qeyri-e-
tik, səviyyəsiz və standartlara uy-
ğun olmayan məhsullarla bazara 
çıxa bilmərik.  Azərbaycanın bey-
nəlxalq aləmdə artan nüfuzu və 
dövlətin apardığı siyasətin uğur-
ları o qədər güclüdür ki, bizim 
istehsal etdiyimiz məhsullar da 
həmin standartlara cavab vermə-
lidir. Bizim alnımız açıq olmalıdır.
Qloballaşan dünyada çox böyük 
və ciddi proseslər gedir. Kimlər 
ki, dövlətin bazar iqtisadiyyatı şə-
raitində kənarda qalması barədə 
fikirlər söyləyirdisə, bunlar doğru 
deyil. Azərbaycan dövləti qlobal-
laşan dünyada xalqın maraqlarına 
uyğun olaraq siyasət yürüdür. Bu 
mərhələdə dövlət dəstəyinin artı-
rılması məsələsini də ona görə va-
cib sayır ki, sahibkarlar bilavasitə 
öz işləri ilə məşğul olsunlar. Buna 
görə də dövlət qlobal, infrastruk-
tur və maliyyə dəstəyi xarakterli 
məsələləri öz üzərinə götürür.

Vasif Həsənli

Komitə sədri: “Prezident dedi ki...” – MÜSAHİBƏ

Amerikanın “Greenfields Pet-
roleum” şirkəti 2017-ci ildə 
“Bahar-Qum-dəniz” yataqlar 
blokunun işlənməsi layihəsi-
nin həyata keçirilməsinə 49 
mln. dollar investisiya qoyma-
ğı planlaşdırır. 
“Şirkət layihənin 2017-ci il 
üçün büdcəsini SOCAR-a təq-
dim edib. Büdcədə əsaslı xərc-
lərin 21 mln. dollar, əməliyyat 
xərclərinin isə 28 mln. dollar 
olacağı nəzərdə tutulur. Əsaslı 

və əməliyyat xərclərinin böyük 
hissəsi “Bahar” yatağında 13, 
“Qum-dəniz” yatağında isə 20 
quyuya yönəldiləcək”, - deyə 
məlumatda bildirilir.

Bundan əlavə, builki xərclərə 
“Bahar” yatağında 5, “Qum-də-
niz” yatağında 2 özülün təmiri 
ilə bağlı məsrəflər daxildir.
“Bu il qaz hasilatının artırılması 
nəzərdə tutulub. Şirkət ötən ilin 
dekabr ayındakı gündəlik 4,185 
min barrel neft ekvivalenti hasi-
latı ilə müqayisədə 2017-ci ildə 
təxminən 6,444 min barrel neft 
ekvivalentində qaz istehsal et-
məyi proqnozlaşdırır”, – deyə 
məlumatda qeyd edilir.

Amerika şirkəti Azərbaycana 
49 mln. $ investisiya qoyacaq

Son günlər Azərbaycanın qiy-
mətli kağızlar bazarında SOCAR 
İstiqrazlarına tələbat kəskin ar-
tıb. SOCAR İstiqrazlarının təkrar 
bazarı üzrə market-meykeri olan 
"PSG Kapital" investisiya şirkəti-
nin məlumatına görə, 18-21 aprel 
tarixlərində xüsusən fiziki şəxslər 
tərəfindən istiqrazların alışı üçün 
çoxsaylı müraciətlər daxil olub və 
bu proses davam etməkdədir.
Nəticədə, dörd gün ərzində inves-
tisiya şirkətləri təkcə fiziki şəxslərə 
796 min dollarlıq istiqraz satışı hə-
yata keçiriblər. Market-meyker bil-
dirir ki, istiqrazların alınması üçün 

sifarişlərin həcmi də müxtəlifdir: 
«Bəzi fiziki şəxslər 2-3, hətta 1 is-
tiqraz almaq üçün sifariş versələr 
də, digər sifarişlərin həcmi 100-150 
və 200-dən artıq olub».
İstiqrazların təkrar bazarda döv-
riyyəsinin başlandığı 2016-cı ilin 
oktyabrından indiyədək SOCAR 
istiqrazları ilə əməliyyatların həc-
mi 72 milyon dollara çatıb.
Maraqlıdır ki, yanvarın 17-də baş 
tutan ilk faiz ödənişindən sonra, 
təkrar bazarda istiqrazların satış 
qiyməti müəyyən müddət ərzində 
1000-1001 dollara ensə də, ikinci 
faiz ödənişindən sonra qiymətlər 
1003-1005 dollar ətrafında sabitlə-
şib. Başqa sözlə, bazarda istiqraz-
lara tələbat böyük olduğundan, 
onların qiymətləri də daha yüksək 
səviyyədə qalıb. Buna baxmaya-
raq, istiqrazlara tələbat əvvəlkin-
dən daha yüksəkdir.
Qeyd edək ki, SOCAR istiqrazla-
rının faiz ödənişi ərəfəsindəki qiy-
mətləri də kəskin artmışdı. Faiz 
ödənişinə bir neçə gün qalmış istiq-
razların təkrar bazardakı qiyməti 
1013-1014 dollara qalxmışdı ki, bu 
da son aylar müşahidə olunan ən 

yüksək göstəricidir. Ümumilikdə 
isə təkrar bazarda SOCAR istiqraz-
larının indiyədək ən yüksək satış 
qiyməti 1 024 dollar təşkil edib.
Fond bazarı üzrə ekspertlər bildirir 
ki, istiqrazlara tələbatın və qiymə-
tin belə artmasının səbəbi növbəti 
faiz ödənişinin həyata keçirilməsi 
və investorlar tərəfindən SOCAR 
İstiqrazlarının üstünlüklərinin qiy-
mətləndirilməsidir. Xatırladaq ki, 
SOCAR İstiqrazları üzrə növbəti – 
ikinci faiz ödənişi aprelin 17-də baş 
tutub. Ödəniş çərçivəsində hər bir 
istiqraza görə 12,5 dollar olmaqla, 
istiqraz sahiblərinə ümumilikdə 
1,25 milyon dollar ödənilib. İstiq-
razlar üzrə ilk faiz ödənişi isə yan-
varın 17-də həyata keçirilmişdi.
Nominal qiyməti 1000 (min) dollar 
olan istiqrazların illik gəlirliliyi 5% 
və ya ildə 50 dollardır. İstiqrazlar 
üzrə faiz ödənişləri hər 3 aydan bir 
olmaqla, ildə 4 dəfə ödənilir. Bi-
rinci faiz ödənişi yanvar ayının 17-
də, ikinci ödəniş isə aprelin 17-də 
həyata keçirilib. 2017-ci il ərzində 
SOCAR İstiqrazları üzrə növbəti 
faiz ödənişləri 17 iyul və 17 okt-
yabr tarixlərində baş tutacaq.

“Azexport.az” portalı ilk dəfə 
olaraq XVI Xəzər Beynəlxalq 
Nəqliyyat, Tranzit və Logistika 

“TransCaspian/Translogistica” 
sərgisində iştirak edir.
“Azexport” portalı nəqliyyat- lo-
gistika xidmətlərinin ixrac zən-
cirində əsas amil olduğunu nəzərə 
alaraq, yerli və xarici şirkətlərə 
göstərdiyi xidmətlər barədə mə-
lumatları təqdim edir. Bundan 
başqa, yerindəcə onlayn qaydada 
sahibkarların qeydiyyatını həyata 

keçirilir və beynəlxalq nəqliyyat 
şirkətləri ilə müqavilələrin bağ-
lanması təmin olunur. Bu sərgi 
çərçivəsində dəmiryol sektoru, 
dənizçilik sənayesi, aviasiya, 
kommersiya təyinatlı nəqliyyat 
və nəqliyyat-logistika xidmətləri 
sahəsində əsas dövlət strukturları 
ilə yanaşı, kommersiya təşkilatları 
da bir araya toplanıb.
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Azərbaycan Respublikasının ver-
gilər nazirinin müavini İlkin Vəli-
yevin iştirakı ilə Caspian European 
Club və Caspian American Club 
tərəfindən aprel 19-da Bakıda təşkil 
olunmuş biznes-forumda vergi isla-
hatlarının əsas məsələləri müzakirə 
olunub.
Biznes-forumda çıxış edən İlkin 
Vəliyev biznesə və ixracyönümlü 
müəssisələrə dəstək məqsədilə ver-
gi sistemində həyata keçirilmiş yeni 
islahatlar barədə məlumat verib. 
Görüşdə özəl sektorla əməkdaş-
lığın genişləndirilməsi istiqamət-
ləri, həmçinin Caspian European 
Club və Caspian American Club-
un üzv şirkətlərini maraqlandıran 
məsələlər müzakirə edilib.
Dövlətlə sahibkarlar arasında 
səmərəli dialoq üçün meydan ya-
ratdığına görə klub rəhbərliyinə 
minnətdarlığını bildirən İlkin Vəli-
yev vurğulayıb ki, Vergilər Nazir-
liyi sahibkarlarla və onları təmsil 
edən ictimai təşkilatlarla müza-
kirələrə daim açıqdır və belə mü-
zakirələri sahibkarlığın inkişafı və 
onun qarşısında duran problem-
lərin həlli, eləcə də vergi orqanla-
rı ilə biznes strukturları arasında 
partnyorluq münasibətlərinin in-
kişaf etdirilməsi baxımından ol-
duqca faydalı hesab edir.
Vergi qanunvericiliyində və inzi-
batçılığında aparılan son dəyişik-
liklər barədə forum iştirakçılarını 
məlumatlandıran İlkin Vəliyev bil-
dirib ki, 2016-cı ilin ortalarında qə-
bul edilmiş “vergi sahəsində apa-
rılacaq islahatların istiqamətləri” 
barədə Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Sərəncamı vergi sis-
temində keyfiyyətcə yeni və geniş-
miqyaslı islahatlara yol açıb. Ölkə 
iqtisadiyyatı qarşısında müəyyən-
ləşdirilmiş hədəflər və strateji yol 
xəritələri ilə müəyyənləşdirilmiş 
yeni iqtisadi strategiyaya uyğun 
olaraq, vergi sistemində institusi-
onal və konseptual islahatlar həya-
ta keçirilib, vergi administrasiyası 
təkmilləşdirilib, təşkilati struktu-
run əsaslı transformasiyası həyata 
keçirilib. “Fərdi yanaşma” prinsipi 
üzərində qurulan yeni inzibatçı-
lıq mexanizmi vergi ödəyicilərinə 
münasibətdə yanaşmanı diferensi-
allaşdırmağa, daha səmərəli, çevik 
və şəffaf inzibatçılığı həyata keçir-
məyə imkan verir. 
Vergi sistemi qarşısında duran və-
zifələrə toxunan İlkin Vəliyev, ilk 

növbədə, iqtisadi siyasətin mühüm 
qolu olan və biznes fəaliyyətinin 
tənzimlənməsində effektiv alət 
hesab edilən vergi siyasətinin tən-
zimləyici rolunun artırılmasını, əl-
verişli, şəffaf və cəlbedici vergi mü-
hitinin formalaşdırılmasını, vergi 
inzibatçılığının yeni səviyyəyə 
qaldırılmasını və sahibkarlar üçün 
xidmətlərin təkmilləşdirilməsini 
vacib hesab edib.
2017-ci il yanvarın 1-dən vergi qa-
nunvericiyində ciddi dəyişikliklə-
rin qüvvəyə mindiyini xatırladan 
İlkin Vəliyev bu dəyişikliklərin 
kiçik və orta biznesin inkişafına 
daha əlverişli şərait yaradacağını, 
vergi orqanları və sahibkarlıq sub-
yektləri arasında qarşılıqlı etimad 
səviyyəsinin yüksəldilməsinə xid-
mət edəcəyini, vergi mühitinin 
cəlbediciliyinin artırılması yolu 
ilə iqtisadiyyata investisiya qo-
yuluşlarını təşviq edəcəyini qeyd 
edərək vurğulayıb ki, Vergilər Na-
zirliyi bu istiqamətdə ictimai təş-
kilatlarla müzakirələrin davamlı 
olmasını vacib hesab edir.
Caspian European Club-un sədrinin 
birinci müavini və baş icraçı direkto-
ru Telman Əliyev qeyd edib ki, Klub 
biznesmenlər arasında sorğular təş-
kil edir. Onun sözlərinə görə, Kluba 
daxil olan məsələlərin və təkliflərin 
böyük hissəsi məhz vergi sistemi, 
bu sahədə həyata keçirilən islahatlar 
və yeniliklər ilə bağlıdır. O, başda 
nazir Fazil Məmmədov olmaqla biz-
nesmenlərin və Caspian European 
Club və Caspian American Club-un 
üzv şirkətlərinin problemlərinə ope-
rativ münasibət bildirən və onların 
həllində fəal iştirak edən Vergilər 
Nazirliyinin rolunu yüksək qiymət-
ləndirib.  
Telman Əliyev öz çıxışında qeyd 
edib ki, bu ildən etibarən dövlət 
məmurları və Azərbaycandakı 
şirkətlərin top-menecerləri ilə bir-
gə təşkil olunan CEO Lunch artıq 

rüblük olaraq Qazaxıstan və Gür-
cüstanda keçiriləcək. O, Bakıda 
uğurla təşkil olunmuş 4-cü Bey-
nəlxalq Caspian Energy Forum 
barədə məlumat verərək bildirib 
ki, 2017-ci il sentyabrın 20-də Bakı-
da 1-ci Beynəlxalq Caspian Ameri-
can Forum keçiriləcək.
Telman Əliyev xatırladıb ki, Cas-
pian European Club 2002-ci ilin 
iyununda Xəzər-Qara dəniz regi-
onunda fəaliyyət göstərən nəhəng 
neft-qaz şirkətlərinin dəstəyilə ya-
radılıb. Caspian European Club-
un sədri Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti Zati-aliləri cənab 
İlham Əliyevdir. Telman Əliyev 
qeyd edib ki, Azərbaycan dövlət 
başçısının təşəbbüsü ilə 2016-cı 
il dekabrın 24-də məqsədi Şimali 
və Cənubi Amerika dövlətlərinin 
Xəzər-Qara dəniz regionu şirkət-
ləri ilə biznes-dialoqun inkişafı 
və fəallaşması olan Caspian Ame-
rican Club təsis edilib. “Caspian 
American Club üç il ərzində Cas-
pian European Club-la paralel şə-
kildə fəaliyyət göstərəcək. Hər iki 
təşkilatın rəhbərliyi, idarə heyəti-
nin, icraiyyə komitəsinin üzvləri 
eyni olacaq. Caspian European 
Club-a daxil olan bütün şirkətlər 
avtomatik olaraq Caspian Ameri-
can Club-a daxil olacaq”, - deyə o, 
çıxışına davam edib.
Caspian Energy, Caspian European 
Club, Caspian Business Club, Cas-
pian American Club və CEO qey-
diyyatdan keşmiş ticarət  markaları-
dır və Caspian Energy International 
Media Group-a məxsusdur. 
Sözügedən biznes-forumda Azər-
baycan, Qazaxıstan, Rusiya, Tür-
kiyə, İran, Aİ-dən 100-dən artıq 
biznesmen, həmçinin beynəlxalq 
təşkilatların nümayəndələri və 
Azərbaycanda qeydiyyatdan keç-
miş diplomatik nümayəndəliklə-
rin rəhbərləri iştirak ediblər. 

Caspian European Club və Caspian America 
Club-un biznes-forumu çərçivəsində vergi 

sistemində islahatlar müzakirə olunub

1 yanvar 2017-ci il tarixə 39 880 
vergi ödəyicisinin dövlət büdcə-
sinə 1 milyard 409 milyon 370,7 
min manat, 1 aprel 2017-ci il ta-
rixinə isə 41 352 vergi ödəyicisi-
nin 1 milyard 016 626,0 min manat 
məbləğində vergi borcu olub.
Cari ilin 1-ci rübü ərzində 35 542 
sayda vergi ödəyicisinin 251 086,4 

min manat məbləğində borcu ya-
ranıb, 34 070 sayda vergi ödəyicisinin 
643 831,1 min manat məbləğində bor-
cu ləğv edilib. “Vergi ödəyicilərinin 
2017-ci ilin 1 yanvar tarixinə mövcud 
olan vergi borclarının tənzimlənmə-
si haqqında” Qanuna uyğun olaraq, 
69 329 vergi ödəyicisinin 728 milyon 
83,1 min manat məbləğində borcu 

qeyd-şərtsiz olaraq silinib.
Bundan əlavə, Qanunun 2.2-ci və 
3-cü maddələrinə əsasən, ilin yan-
var-mart ayları ərzində edilmiş 
8 013,1 min manat ödəniş müqabilin-
də 4 428 vergi ödəyicisinin 1 yanvar 
2017-ci il tarixə mövcud olan maliy-
yə sanksiyaları üzrə borclarının 13 
milyon 760,9 min manatı silinib.

2017-ci ilin I rübü ərzində vergi 
borclarının dinamikası haqqında 

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
tapşırıq və tövsiyələrinə uyğun 
olaraq, mərkəzi icra hakimiyyəti 
orqanlarının rəhbərləri bölgələrdə 
vətəndaşları qəbul edir, onların 
qarşılaşdığı problemlərin həllinə 
köməklik göstərirlər.
Növbəti belə qəbul aprel ayının 
21-də vergilər naziri Fazil Məm-
mədov tərəfindən Saatlı rayonun-
da Saatlı, Şirvan, Sabirabad, Ha-
cıqabul, Cəbrayıl rayonlarından 
olan vətəndaşlar üçün keçirilib. 
Qəbulda Vergi Məcəlləsinə edil-
miş son dəyişikliklər, vergilərin 
hesablanması, ödənilməsi, əmək 
müqavilələrinin bağlanması, ver-
gi borcları, vergi nəzarəti tədbir-
ləri sahəsində sahibkarların qarşı-
laşdıqları problemlər, əməkhaqqı 

fondundan ödənilən icbari ödə-
nişlər, vergi ödəyicilərinə göstə-
rilən xidmətlər, vergi orqanlarına 
işə qəbul, yerli (bələdiyyə) vergilə-
rin toplanması pro-
sesində rast gəlinən 
müxtəlif çətinliklər 
və digər məsələlər-
lə bağlı vətəndaşla-
rın müraciətlərinə 
baxılıb.
Qəbul zamanı qal-
dırılan problemlə-
rin əksəriyyəti ye-
rindəcə həll olunub, 
müraciətlərin bir 
qismi nəzarətə gö-
türülüb, digərləri-
nin araşdırılması və 
lazımi tədbirlərin 
görülməsi ilə bağlı 

müvafiq tapşırıqlar verilib. Qəbu-
la gələn vətəndaşlar onlar üçün 
yaradılmış bu imkandan razı qal-
dıqlarını bildiriblər.

2017-ci ilin I rübü ərzində ver-
gi orqanlarına  23 875 müraciət 
daxil olub ki, bu da ötən ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə 
3,2% azdır.
Müraciətlərdən 97%-i ərizə, 
2,9%-i şikayət, 0,1-i% təklif olub.
Müraciətlərin 43,7%-i müxtə-
lif arayışların alınması, 22,4%-
i kameral vergi yoxlamaları, 
13,0%-i vergi borcları, 3,1%-i 
vergi qanunvericiliyinin tət-
biqi, 2,6%-i vergidən yayınma, 
nağd hesablaşmaların aparıl-
ması qaydalarının pozulması, 
qanunsuz sahibkarlıq fəaliyyəti, 
2,1%-i səyyar vergi yoxlamaları, 

0,6%-i işlə təmin olunma, 0,6%-
i qəbul, 0,3%-i vergi orqanları-
nın vəzifəli şəxslərinin hərəkəti 
(hərəkətsizliyi), 0,2%-i operativ 
vergi nəzarəti tədbirləri, 0,1%-
i korrupsiya hüquqpozmaları, 
11,3%-i digər məsələlərlə bağlı 
olub. Bütün müraciətlərə vax-
tında baxılıb, onların 65%-i 
müsbət həll olunub. Hesabat 
dövründə vergi or qan larına 
363 faktiki şikayət da xil olub 
ki,  bu da ötən ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə 6,9% az-
dır. Şikayətlərin 57,6%-i kame-
ral vergi yoxlamaları, 10,7%-
i vergi orqanlarının vəzifəli 

şəxslərinin hərəkəti (hərəkət-
sizliyi), qalanları isə səyyar ver-
gi yoxlamaları, vergi borcları, 
operativ vergi nəzarəti, korrup-
siya hüquqpozmaları və digər 
məsələlərlə bağlı olub.
Nazirliyin Aparatına Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin Ad-
ministrasiyasından daxil olmuş 
müraciətlərin sayı (125 ədəd) 
36%, şikayətlərin sayı isə 1,9 dəfə 
azalıb. Hesabat dövründə vergi 
or qan  larında ümumilikdə 996 
və  təndaş qəbul edilərək, onlara 
qanunvericilik çərçivəsində lazı-
mi köməklik göstərilib və ya mü-
vafiq izahatlar verilib.

“Bank Respublika” ASC 2017-
ci ilin 1-ci rübünü 2 milyon 213 
min manat əməliyyat mənfəə-
tilə başa vurub.
Bu ilin yanvar-mart dövründə 
“Bank Respublika”nın cəmi 
gəlirləri 15 milyon 178 min ma-
nat, o cümlədən faiz gəlirləri 
7 milyon 931 min manat faiz, 
qeyri-faiz gəlirləri 7 milyon 247 
min manat təşkil edib. Müqa-
yisə üçün qeyd edək ki, 2016-
cı ilin yanvar-mart dövründə 
Bankın cəmi gəlirləri 17 mil-
yon 847 min manat, o cümlə-
dən faiz gəlirləri 11 milyon 928 
min manat, qeyri-faiz gəlirləri 
5 milyon 919 min manat təşkil 
etmişdi.
Bu ilin yanvar-mart dövründə 
Bank Respublikanın cəmi xərc-

ləri 12 milyon 966 min manat 
təşkil etdiyindən Bankın rüb 
üzrə əməliyyat mənfəəti 2 mil-
yon 213 min manat təşkil edib. 
Aktivlər üzrə mümkün zərərlə-
rin ödənilməsi üçün xüsusi eh-
tiyatın yaradılmasına 2 milyon 
705  min manat ayırdığından, 
Bank ilk rübü 492 min manat 
zərər ilə bağlayıb.
31 mart 2017-ci il tarixinə  Bank 
Respublika 881 milyon 240 min 

manat cəmi aktivlərə və 841 
milyon 761 min manat cəmi 
öhdəliklərə malik olub. Bank 
2016-cı ilin sonunda 912 mil-
yon 117 min manat cəmi aktiv-
lərə və 871 milyon 793 min ma-
nat cəmi öhdəliklərə malik idi. 
İlk rübdə müştərilərə verilmiş 
kreditlər 281 milyon 158 min 
manatdan 249 milyon 108 min 
manata geriləyib.
Diqqəti cəlb edən Bank Respub-
likada hüquqi şəxslərin depo-
zitlərinin artmasıdır. Ötən ilin 
sonu ilə müqayisədə 14,4% arta-
raq 361 milyon 855 min manat-
dan 413 milyon 708 min manata 
qalxıb. Sözügedən dövrdə fiziki 
şəxslərin əmanətləri isə 189 mil-
yon 961 min manatdan 176 mil-
yon 820 min manata düşüb.

“Dəmir Bank” ASC 2017-ci ilin 
birinci rübündə 9 milyon 586 
min manat əməliyyat mənfə-
ti əldə edib. Halbuki, ötən ilin 
anoloji dövründə Bankın əmə-
liyat mənfəəti 8 milyon 727 min 
manat təşkil etmişdi.
İlk rübdə "Dəmir Bank"ın faiz 
gəlirləri 26 mlyon 670 min ma-
nat təşkil edib. Bank qeyri-fa-
iz gəlirləri üzrə 2 milyon 504 
min manat zərər edib. Bundan 
başqa, bankın faiz və qeyri-fa-
iz xərcləri 14 milyon 580 min 
manat olub. Nəticədə, 9 milyon 

586 min manat əməliyyat mən-
fəəti qalıb.  Dəmir Bank aktivlər 
üzrə mümkün zərərlərin ödə-
nilməsi üçün ehtiyatların yara-
dılmasına 16 milyon 864 min 
manat ayırdığından  ilk rübü 
7 milyon 258 min manat zərər 
ilə başa vurub. 2016-cı ilin 1-ci 
rübündə “Dəmir Bank”ın cəmi 
gəlirləri 24 milyon 896 min ma-
nat (o cümlədən, 22 milyon 519 
min manatı faiz, 2 milyon 376 
min manat qeyri-faiz gəlirləri), 
əməliyyat mənfəəti 8 milyon 
727 min manat, xalis mənfəti isə 
479 min manat təşkil etmişdi. 
Bank ötən ilin ilk rübündə ak-

tivlər üzrə mümkün zərərlərin 
ödənilməsi üçün ehtiyatların 
yaradılmasına 8 milyon 207 min 
manat ayırmışdı.
31 mart 2017-ci il tarixində “Də-
mir Bank” 519 milyon 977 min 
manat cəmi aktivlərə, 480 mil-
yon 632 min manat cəmi öhdə-
liklərə və 39 milyon 344,78 ma-
nat cəmi kapitala malik olub. 
Bank ötən ilin sonunda 538 mil-
yon 829 min manat cəmi aktiv-
lərə, 491 milyon 948 min manat 
cəmi öhdəliklər və 46 milyon 
880  min manat cəmi kapitala 
malik idi.

“DəmirBank”ın əməliyyat mənfəəti artıb

Əksər bankların depozit portfeli 
azalarkən “AccessBank”da artıb.
“AccessBank” 2017-ci ilin 1-ci 
rübü üzrə maliyyə hesabatla-
rını açıqlayıb. Hesabatdan mə-
lum olur ki, 31 dekabr 2016-cı 
il tarixində Bankın depozit 
portfeli 284 milyon 846 min 
manat olarkən 31 mart 2017-
ci il tarixində 301 milyon 795 
min manata çatıb. Qısası, bu 
ilin yanvar-mart dövründə 
Banka yerləşdirilən depozitlər 
7%-ə yaxın artıb. Bu, şirkətlərin 
və əhalinin pullarını “Access-
Bank”da saxlamağa üstünlük 
verdiyinə işarədir. 100 faiz xa-
rici kapitallı və Avropa təcrübə-
silə idarə olunduğundan “Ac-
cessBank”a etibar böyükdür.
Bankda digər diqqəti çəkən artım 
kapitaldadır. Ötən ilin sonu ilə 
müqayisədə Bankın cəmi kapitalı 
təxminən 28% artaraq 52 milyon 

460 min manatdan 67 milyon 348 
min manata yüksəlib.
Xəbər verdiyimiz kimi, 15 mart 
2017-ci il tarixində “Access-
Bank”ın səhmdarlarının 34.85 
milyon manat məbləğində 8.2 
milyon ədəd  yeni səhmlər əldə 
etməsi nəticəsində Bankın nizam-
namə kapitalı 119 milyon 850 min 
manata artırılıb. Nizamnamə ka-
pitalının artırılması cəmi kapita-
lın artmasında da əks olunub.
“AccessBank” 1 milyard ma-
nata yaxın cəmi aktivləri ilə 
Azərbaycanın ən iri bankların-
dan biri olaraq qalır. Belə ki, 31 
mart 2017-ci il tarixində “Ac-
cessBank” 993 milyon 814 min 
manat cəmi aktivlərə, 926 mil-
yon 466 min manat cəmi öhdə-
liklərə malik olub. Bankın xalis 
kredit portfeli isə 539 milyon 
577 min manat təşkil edib.
Bu ilin yanvar-mart dövründə 

“AccessBank” 29 milyon 683 
min manat faiz gəliri əldə edib. 
Bank aktivlər üzrə mümkün 
zərərlərin ödənilməsi üçün xü-
susi ehtiyatın yaradılmasına 14 
milyon 138 milyon manat ayı-
rıb. Ehtiyatlar bankın təhlükə-
sizlik yastığıdır. “AccessBank” 
daha dayanıqlı fəaliyyət göstər-
mək üçün ötən ildən gəlirinin 
böyük hissəsini ehtiyatda saxla-
yır. Əsasən ehtiyatlara ayırma-
lar səbəbindən, bu ilin birinci 
rübündə “AccessBank”ın cəmi 
xərcləri cəmi gəlirlərindən 21 
milyon 837 min manat çox olub.
Bir neçə gün öncə verilən açıqla-
maya görə, AccessBank yeni biz-
nes modelin tətbiqinə keçir. Yeni 
biznes modelinə uyğun olaraq 
Bank rəqəmsal bankçılığı (mobil 
və internet bankinq) inkişaf et-
dirərək daha aktiv şəkildə tətbiq 
edəcək.



527 aprel - 3 may 2017-ci il

Şad xəbəri çatdırmağa hamı hazırdır və 
buna sevinir!
Bəd xəbəri kiməsə verməkdə çətinlik, bəzən 
əzab çəkməli olursan! Amma nə etməli, 
dünya belə dünyadır, onun sevinci də, faciə 
və fəlakəti də təbii sayılır. Və bir də “xoş-
bəxtliklə bədbəxtlik qardaşdır” demişlər.
Hər bir jurnalist xoşagələn, “müsbət emosi-
ya doğuran” yazılar yazmağa, necə deyərlər, 
“reytinq” qazanmağa çalışır! 
Amma nə etməli, pislərdən, xoşagəlməyən ha-
disələrdən də yazılmalıdır və yazmalıyıq! 
Jurnalistləri müxtəlif mövzular və məsələlər 
üzrə ixtisaslaşdırmaq olar. Amma redaksiya 
daxilində “yaxşılardan” və “pislərdən” yazan-
ları ayırmaq mümkün deyil! 
Bir vətəndaş və jurnalist kimi məni ən çox 
qayğılandıran və narahat edən nədir?

***
Elə bil son dövrlər insanlar həddindən 
çox qəddarlaşıblar və zalım olublar! Bunu 
özümdən demirəm, qəzet və internet sayt-
larında geninə-boluna verilən kriminal xə-
bərlər göstərir.
İNSANLAR: Doğmalarına qarşı qəddar 
olublar! Yaxınlarına qarşı qəddar olublar! 
Bir-birlərinə qarşı qəddar olublar! Özlərinə 
qarşı qəddar olublar! 
Nədir bunun əlamətləri?
Oğul atanı, ata oğulu öldürür!
Oğul anaya əl qaldırıb onun canına qıyır!
Qardaş qardaşın qarnına bıçaq soxur!
Qardaşın bacısını öldürməsi zaman-zaman 
rast gəlinən haldır. Hər dəfə “namus üstün-
dədir” deməklə “mental haqq” qazandırmağa 
çalışırlar. Amma əgər qardaş hansı səbəbdənsə 
ərindən boşanmış, tək və ya körpə uşaqla ev-
siz, işsiz qalmış, yeməyə çörəyi, geyinməyə 
paltarı, yaşamağa yeri olmayan bacısına sa-
hib çıxıb onu evində oturdaraq təmin etmir-
sə, taleyin ixtiyarına buraxırsa, onu həyatdan 
məhrum etməyə mənəvi haqqı çatırmı? (Bu 
məqamda mənim düzgün başa düşülməmi xa-
hiş edirəm!)
Hərdən oğulun atasını öldürdüyünü eşidən bə
iləri “yəqin, onun həqiqi atası deyilmiş” “di-
aqnoz”u ilə hadisəyə şübhə toxumu səpirlər. 
Nə deyəsən? Həyatda hər şey mümkündür! 
Amma əgər o insan sənə atalıq, sən isə ona 
oğulluq etməklə bir dam altında yaşayıb, bir 
süfrədə çörək yemisinizsə, axı, bu da doğma-
lıq sayılır!

***
Bəs anasını öldürənə nə deyəsən? Qarnın-
dan çıxdığın, döşündən süd əmdiyin insana 
“ögey” deyə bilməzsən axı!..
Anaya müqəddəs deyiblər!
“Ananın borcunu qaytarmaq mümkün deyil”, 
- söyləmişlər!
Axı, sən müqəddəs varlığın qanını necə axı-
da bilirsən?
Axı ananın “borcu”nu belə qaytarmırlar!
Lap həbsxanada yat çıx, get tövbə elə! 
Səni nə Tanrı, nə də kimsə bağışlar!
Əlli “səbəb” və ya “bəhanə” gətir! 
Heç kim qəbul etməz!
Bu dünyan da, o dünyan da cəhənnəm olacaq!
Ana öz övladının istənilən qəbahətini və ci-
nayətini, hətta digər doğmaların bağışlamadı-
ğı cinayətini bağışlayır, onu atmır, tək-tənha 
qoymur! 
Özü danlasa da, özü qınasa da!
Ananı öldürənin cinayətinə isə heç bir şüurlu 
məxluq bəraət verməz!
Ən yırtıcı vəhşi heyvanlarda da “bala qoruma 
instinkti” olur. Balasını qorumaq üçün bəzən 
heyvan özündən güclüsü ilə ölüm-dirim vuru-
şuna girir. Ya ölür, ya xilas edir.
Mümkün olmadıqda isə kənardan baxaraq göz 
yaşı tökür.

***
Arvadından “qisas” almaq üçün doğma 
oğlunu çəkiclə döyüb öldürən ataya nə ad 
verəsən?! 
Lap heç sənin doğman deyil!
Körpə uşağı çəkiclə necə qətlə yetirmək olar? 
Adamın əti ürpəşir. 
Gərək nə olasan ki, bu qeyri - (yazmağa söz 
tapmıram) əməli törədəsən.
O “ata” bilmir ki, cəhənnəmin qır qazanında 
başına nə qədər çəkic zərbəsi dəyəcəkdir!

***
Bir yerdə yeyib içdikdən sonra iki dostun 
birinin digərini qətlə yetirməsi də “dəbə” 
minib!
Siz necə dostsunuz, bir süfrədəki çörəyi necə 
kəsirsiniz?!
Doğrudanmı “yüz qram araq” illərin dostluğu-
nu belə tez zamanda “yox etmək” gücündədir?

Doğrudanmı çörək yeyən zaman bir-birinizin 
şəninə dostluqdan, mehribanlıqdan, sədaqət-
dən, kişilikdən dediyiniz tostlar belə tez unu-
dulur?
Doğrudanmı çəp gələn sözü bıçaqdan başqa 
heç nə ilə “düzəltmək” mümkün deyil?

***
Yaxud, ay qardaş, arvadı boşadın, qurtardı 
getdi!
Əgər onu sevirdinsə, boşama!
Əgər onsuz yaşaya bilmirsənsə, boşama!
Əgər təzədən barışıb bir dam altında yaşaya-
caqsansa, boşama!
Bu da təzə “dəblər”dəndir! Arvadı boşayır, 
sonra gəlir qətlə yetirir!
Təzədən ayılmısan?
Əgər əyri yola düşmüşdüsə, boşadın, qurtardı 
getdi!
Əgər sən boşayandan sonra əyri yola gedirsə, 
sənə nə dəxli?
Axı, sənin namusun sayılmır! İkincisi, arvadı 
boşayandan sonra bilmirsən nə istəsə edəcək, 
hara istəsə gedəcək, kiminlə istəsə telefonla 
danışacaq?!
Sonradan qeyrətə gəldin?!
Özün getdin həbsə, keçmiş arvadını da yola 

saldın o biri dünyaya! Bəs, ortada qalan 
uşaq(lar) nə etsin?
Onu kim saxlayacaq?
Taleyi necə olacaq?
Kim baxacaq, kim böyüdəcək, kim ailə edə-
cək?
Hələ arvad bir yana, ortalıqda qalan övladları-
nın günahını çəkə biləcəksənmi?

***
Bəzən bir gündə bir neçə intihar xəbəri eşi-
dirik.
Əvvəla, bu günahdır. Dinimizdə buyurulur ki, 
“Allahın verdiyi canı ondan başqa kimsə ala 
bilməz!” Bu prinsiplə dünya ölüm hökmündən 
imtina edir.
İkincisi, kimdənsə, hətta dünyadan da küsə 
bilərsən, amma bu, intihara əsas vermir, barı-
şacaqsan!
Ən nəhayət, hansısa problemi həll edə bilmə-
diyindən yaxanı ölümünlə qurtarırsansa, bu da 
səhvdir!
Bəs, sənə güvənənlər, sənə göz dikənlər, sən-
dən asılı olanlar necə olsun? 
İki məqama diqqət yetirək: intihar edənlər ək-
sərən həm övlad, həm də valideynlərdir. Səni 
boya-başa çatdıran, qocalığında sənə ümid 
bəsləyən, həyatını səni böyütməyə və oxutma-
ğa sərf edən valideynlərin səndən sonra necə 
olsun? Axı, onlar təzədən dünyaya övlad gə-
tirib böyütmək iqtidarında deyillər! Təqsirləri 
nədir ki, ümidlərini puç edirsən?! 
Sənin valideynlərini səndən çox sevib, səndən 
çox qayğısına qalan olacaqmı? Ahıl yaşlarında 
onları niyə oğulsuz, yaxud qızsız qoyursan?! 
Sən tək özünü yox, həm də bir ata-ananın öv-
ladını da öldürmüş olursan!
Deməli, təkcə intihar etmirsən, həm də qa-
tilə çevrilirsən!
Yaxud işsizsən, ailəni dolandıra bilmirsən, 
banka kredit borcun var!
Bəli, çətindir, çox çətin!
Qoyub getdiyin arvad və yetim uşaq iş ta-
pıb işləyə, çörək tapıb yeyə, pul tapıb sənin 
kredit borcunu qaytara biləcəkmi?
Üstəlik, sənə yas da verib qəbirüstünü sahma-
na salmalıdırlar!
Baş götürüb gedəndə geridə qalanları düşün-
məzlərmi?!
Axı, sənin gedişin problemi həll etmir, çün-
ki sən problemləri qoyub gedirsən, özünlə 
aparmırsan!
Gorda necə yatacaqsan?
Dul arvadın və yetim qalmış övladın səni na-
rahat etməyəcəkmi?!
Deyirlər o dünyada daş-tərəzi var, insanlar 
əməllərinə görə sorğu-sual edilirlər!
İnanıram, həm də bu çək-çevirdən çoxlarının 
yaxşı çıxmayacağını da bilirəm!
Və bir də, heç kəsə dirilib geriyə qayıtmaq, 
səhvlərini düzəldərək günahlarını yumaq im-
kanı verilmir!

***
Az qala bir həftə ərzində internet mediada 
“qardaşı qızını qaçıran” əmidən yazıldı.
Sosial şəbəkə də onlarla ağız-ağıza verdi.

Sonda dəqiq bilinmədi ki, belə bir hadisə 
həqiqətən olub, ya yox!
Aydın olmadı ki, ərinə “qeyrətsiz” deyən ar-
vad düz danışır, yoxsa arvadına “əxlaqsız” 
söyləyən ər!
Amma bütövlükdə millət üçün utanc olacaq 
belə bir hadisədən (əgər olubsa) elektron me-
dia o qədər şövqlə və həvəslə yazırdı ki...
Adam az qala bu mövzuda dönə-dönə yazan-
ların azərbaycanlı olduğuna inanmaq istəmir. 
Çünki onların heç biri hadisənin doğruluğu-
nu dəqiqliyi ilə yoxlamamışdı, faktın təsdiqinə 
əmin deyildi. 
Yalnız eşitdiklərini yazırdılar.
Bir-birlərilə düşmənçilik edən tərəflərin 
sözlərinə görə, millət üçün şərəf gətirməyə-
cək hadisə barədə bu qədər də yazarlarmı?
Hətta belə bir hal olsa belə!

***
İndi də KİV yeni mövzuya aludə olub: “400 
minlik toy” və keçmiş ər - yeni ər - gəlin 
“qarşılıqlı ittiham üçbucağı...”
Bu şəxslər bütün məhrəmlərini açıb töküb-
lər medianın önünə... Ailə şərəfini, ər-arvad 
namusunu ediblər açıq müzakirə meydanı... 
Utanmadan, ar etmədən bir-birini hər cür rə-

zillikdə günahlandırırlar.
“Həmkarlarımız” da elə bunu gözləmirlər-
mi?.. Artıq bir neçə gündür ki, yüzdən artıq 
saytın əsas xəbərinə çevrilən bu məsələ az qala 
“ümummilli problem” kimi oxuculara sırınır. 
Gün ərzində mövzuya yeni “əlavələr” edilir: 
səhər keçmiş ər keçmiş arvadını günahlandı-
rır, günorta keçmiş arvad keçmiş ərini söyür, 
axşama yaxın yeni ər arvadının keçmiş ərinə 
qarşı videoittiham səsləndirir. Saytlar bu möv-
zu ilə bağlı xəbərləri “ən çox oxunanlar” rub-
rikasında yerləşdirir. KİV-in “fədakar” səyləri 
nəticəsində indi xalqımız bu ailədə kimin ilk 
xəyanəti etdiyini əsas gündəm mövzusu kimi 
müzakirə edir...
Və görünən odur ki, internet portalları yeni 
“qurbanlar”, təzə mövzu tapanadək bu ailə 
gündəmdən düşməyəcək!
Ara, namusa qısılaraq susmaq gərəkdir, mənə-
viyyatsızlığın reklamçısına çevrilmək yox!

***
Mənəvi dəyərlər yaz qarı kimi əriyərək 
yoxa çıxır!
Dövlət başçısı bir sərəncam ilə adi vətənda-
şı səlahiyyət və söz sahibinə çevirir, vəzifəli 
şəxslər, adətən, “ağıllı” və “müdrik” insanlar 
kimi özlərini təqdim edirlər.
Amma nə deyəsən?! Bəzən bu etimadı doğ-
rultmaq üçün gecə-gündüz işləmək, çalışmaq 
əvəzinə tamahlarının quluna çevrilirlər.
Sanki bilmirlər ki, ikinci bir sərəncamla əvvəl-
ki “sadə”, “orta ağıllı” insana, hələ bəlkə də 
hörmətsiz məxluqa çevriləcəklər!
Özü də dəfələrlə belə halların şahidi də olub-
lar.
Şəxsi maraq vəzifə məsuliyyətini unutdurur! 

***
Yaxşı, heç kəsə inanmayasan, heç kimə eti-
bar etməyəsən?
Məhkəmələr nə qədər “dələduzluq” cinayətlə-
rinə baxmalıdırlar?
Bir evi neçəsinə satmaq olar?
Neçə adamın “işə düzəltmək” adı ilə pulunu 
alıb mənimsəmək olar?
Aleksandr Düma yazırdı ki, azərbaycanlı ilə 
nə barədəsə sövdələşəndə ondan imzalanmış 
sənəd tələb etməyə ehtiyac yoxdur! Onlar söz-
lərinin sahibidirlər.
Bəs,  hara getdi o azərbaycanlılar?! Az qala 
respublikanın bir yarısı o biri yarısına “atıb”!

***
Bazar iqtisadiyyatı münasibətləri belə tez-
mi yeyib qurtardı mənəvi dəyərləri?! Doğ-
rudanmı pul hər şeydir və hər şey də ona 
qurban verilməlidir?!
Mənəvi dəyərlərin itirilməsində biz jurnalist-
lərin də təqsiri çoxdur!
Belə hadisələri elə acgözlüklə, elə sensasiyalı 
formada oxuculara çatdırırıq ki, sanki yeni-
dən Amerika kəşf edirik!
Elə bil qorxuruq ki, başqası bu xəbəri əvvəlcə 
versə, bizdən qabağa düşəcək!
Nədənsə fikirləşmək istəmirik ki, bu tip xə-
bərləri saf-çürük etmədən, doğuracağı effekti 
nəzərə almadan tez-tələsik ictimailəşdirmək, 

hərdən manşetə çıxararaq gündəmə çevirmək 
nə qədər təhlükəlidir!

***
XIX əsrin sonları, XX əsrin əvvəllərində 
xeyli azərbaycanlı gənc Rusiyaya və Avropa 
ölkələrinə gedərək təhsil aldı. Onların əksə-
riyyəti geriyə qayıdaraq, vətənə xidmət etdi, 
savadsızlığın ləğvində, xalqın maarifləndiril-
məsində və dünyagörüşünün genişləndirilmə-
sində, mədəniyyətimizin inkişafında bö yük 
xidmətlər göstərdi. Ötən əsrdə Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətini quranların da bir qismi 
xaricdə oxuyub gələnlərdən idi
İndi də xaricə oxumağa gedənlərimiz çoxdur. 
Hətta “Neft kapitalını insan kapitalına çe-
virək” çağırışını irəli sürən dövlətimiz onların 
təhsilinə yaxından kömək göstərir.
Oxuyub geri dönən, müstəqil dövlətimizə 
ürəklə qulluq edən gənclər çoxdur. Adam on-
lara baxanda sonsuz iftixar hissi keçirir.
Amma...
İllər boyu oxuyub xarici universitetləri 
qurtara bilməyənlər...
Qurtarıb xaricdə qalandan sonra vətənini, 
dilini və xalqını unudanlar...Narkoman ola-
raq geri qayıdanlar...

Qulağına sırğa taxanlar...
Xaricə gedərək “5-ci kalon”un üzvü kimi 
Azərbaycanın əleyhinə iş aparanlar...
Bəs, belələrinə nə deyəsən?!
Onlar təkcə valideynlərinin, qohum və dostla-
rının deyil, vətənin də etimadını, bir gənc kimi 
onlara olan gözləntiləri doğrultmayırlar!
Bu gün Azərbaycanın ağıllı başlara, savadlı 
mütəxəssislərə, müasir düşüncəli gənclərə eh-
tiyacı çoxdur!
Məhz belələri dövlətimizin irəliyə gedişini 
sürətləndirməli, Azərbaycanın dünyada öz ye-
rini möhkəmləndirməsinə, nüfuzunu daha da 
artırmasına kömək göstərməlidirlər!
Həm də təkcə yalnız yaxşı mütəxəssis kimi 
yox. Ondan da öncə vətənpərvər insan, milli 
ruhlu gənc, xalqımızın mənəvi dəyərlərinin 
qoruyucusu olmalıdırlar! Çünki xalqın, dövlə-
tin gələcəyi məhz belələrindən asılıdır!
Vətənpərvər gənclər sarıdan, necə deyərlər, 
korluğumuz yoxdur!
Torpaqların müdafiəsi uğrunda şəhid gedən-
lərimiz bizim fəxrimiz və əzizlərimizdir!
Aprel müharibəsinin qəhrəmanları igid və 
vətənpərvər gənclərin sayının getdikcə art-
dığının əyani şəkildə nümayişi oldu. Onlarla 
Milli Qəhrəmanımız, Mübariz İbrahimov, Fə-
rid Əhmədov, Çingiz Qurbanov və digərləri 
qəhrəmanlıq rəmzinə çevriliblər.
İkili standartların geniş intişar tapdığı bir 
zamanda xaricdə yaşayaraq sığınacaq və 
qrant almaq naminə dövlətimiz əleyhinə iş 
aparanlara nə ad verəsən?!
Yaxşı, Azərbaycanı bəyənmədin, getdin, əcəb 
elədin!
İndi vətənindən (lap qoy olsun “keçmiş”) qi-
sas alırsan?!
Azərbaycana qarşı ədalətsizlik olunanda, 
hüquqları tapdalananda sənə ləzzət edir?!
Onda de görüm sən kim olursan, hansı 
xalqın, millətin nümayəndəsi sayılırsan?
Məgər xaricə gedən vətənpərvərlik, dövlət-
çilik, milli maraq və təəssübkeşlik, ədalət 
hissini özü ilə aparmır?
Onsuz da Azərbaycan bütün problemlərini, o 
cümlədən ərazi bütövlüyü məsələsini həll edə-
cək! Sadəcə zamana ehtiyacı var!
Həm də onun müdrik dövlət başçısı, kifayət 
qədər qeyrətli övladları, necə deyərlər, zəri də, 
zoru da var!
Sizin kimilər isə ömrünüz boyu yad ellərdə 
çağırılmamış qonaq kimi yaşayacaqsınız!
Çörək tapmaq üçün daim vətəni satmağa 
məhkum qonaq!
Öz evinə dönməyə üzü və evi olmayan qonaq! 
Övladlarınızın onları vətənsizliyə məhkum 
etdiyinizə görə sizi qınayacağı qonaq!

***
Milli-mənəvi dəyərləri qoruyanların və ya-
şadanların önündə jurnalistlər getməlidir. 
Amma görün elektron və çap mediasının 
bir qismi nə gündədir!
Süni sensasiya yaratmaq xəstəliyi peşəkarlığı 
məhv edib!
Oxucu məhəbbəti və rəğbəti qazanmadığın-

dan dövlətin maddi dəstəyi olmadan bir KİV 
belə yaşamağa qadir deyil!
Oxuyançılar və özəl klinikalar özəl telekanal-
ları zəbt edib! 
Onlara baxanda elə bilirsən ki, bu xalqın ma-
nıslardan başqa ağıllı, ziyalı, hörmətli, dünya-
görmüş və savadlı insanı yoxdur!
Onlara baxanda elə bilirsən ki, bu xalq baş-
dan-ayağa xəstədir və özəl klinikaların tanın-
mamış həkimlərindən ciddi müalicə almalıdır-
lar!

***
Sosial şəbəkələr söyüş və təhqir meydanına 
çevrilib.
Məgər başqasını aşağılamadan fikir söyləmək, 
mövqe bildirmək mümkün deyil? Niyə haqlı 
olduğunu (əgər haqlısansa) fakt və arqument-
lə yox, söyüşlə sübut etmək istəyirsən? Axı, 
hörmət hörmətə bağlıdır, - demişlər. Hörmət 
et ki, hörmət görəsən! Söyüş söysən, söyüş 
eşidəcəksən!

***
Üzeyir bəy Hacıbəylinin məşhur kəlamını bir 
daha xatırladırıq:
Bu dövlət də bizimdir!
Bu millət də bizimdir!
Bu vətən də bizimdir!
Gəlin, Avropadan öyrənək!
Gəlin, üzümüzü Avropaya tərəf çevirək!
Gəlin, Avropadan istifadə edək!
Amma Avropadan öyrənəndə nəyi öyrən-
diyimizi və öyrənməli olduğumuzu yaxşı 
bilək!
Üzümüzü Avropaya çevirəndə şərqli oldu-
ğumuzu, daşıdığımız milli-mənəvi dəyərləri 
yaddan çıxarmayaq!
Avropadan istifadə edək, onun köləsinə çev-
rilməyək, texnologiyasını, elmini, insanlara 
və dövlətlərə fayda gətirəcək yeniliklərini mə-
nimsəyək!
Başqa dinlərə və mədəniyyətlərə dözməzliyini 
yox!
“Miqrant” adı qoyduqları qaçqınlara qeyri-in-
sani münasibəti yox!
Dinc şəkildə etirazlarını bildirən insanları at-
ların ayaqları altına salmağı və itlərə gəmirt-
məyi yox!
Dünyanın hər yerindən gözəl, sabit və əmin-a-
man olan balaca bir vətənimiz var!
Hələ otuz yaşı tamam olmayan müstəqil döv-
lətimiz var!
Hələ işğal altında qalan torpaqlarımız var!
Hələ doğma yurd-yuvaya dönmək həsrətini 
içərisində daşıyan bir milyon qaçqın və məc-
buri köçkünümüz var!
Bu vətənə biz sahib çıxmasaq, kim onu sevə-
rək inkişaf etdirər?
Bu dövləti biz qorumasaq, düşmənlərdən sinə-
mizlə müdafiə etməsək, bunu bizim əvəzimiz-
dən kim edər?
Bu torpaqları biz qaytarmasaq, əkib-becər-
məsək, gələcək nəsillər bizə necə baxar?
Bu dəyərləri biz yaşatmasaq, babalarımızın 
ruhları bizi qınamazmı?

***
Gəlin, vətənpərvərlik ənənəsini yaşadaq!
Gəlin, ziyalılarımızın qədrini bilərək hörmətli 
tutaq!
Gəlin, vətənimizə səmimi qəlbdən əsl övladlıq 
edək!
Bir-birimizin qədrini bilək!
Qəddarlığı mərhəmət, nifrəti məhəbbətlə 
əvəz edək!
Təkcə özümüzü yox, vətəni və xalqı, doğ-
maları və yaxınları, dostları və hətta tanı-
madığımız vətən övladlarını da düşünək!
Hamı yaşamaq istəyir, - buna haqqı var!
Hamı yemək, geyinmək, şənlənmək istəyir, - 
bu, onun hüququdur!
Hamı sevmək, sevilmək, arzularına çatmaq 
istəyir, - belələrinə dəstək olaq!
Allah dövlətimizə və xalqımıza kömək olsun, 
ürəyimizə mərhəmət və xeyirxahlıq, insaf 
duyğuları salsın!
Allah tamahımızdan kəsib, ağlımıza calasın!..

Bəxtiyar SADIQOV

P.S. Bu məqalə çoxlarının ürəyindən xəbər 
verən və olduqca aktual mövzuya həsr edil-
miş bir yazıdır. Görkəmli ziyalı, zamanın 
nəbzini tutmağı bacaran gözəl insan, şəxsiy-
yətinə böyük hörmət etdiyim dostum Bəxtiyar 
Sadıqovu bu yazı münasibətilə təbrik edir, 
gələcək işlərində uğurlar diləyirəm.

Akademik 
Ziyad Səmədzadə

Hazırda Gəncə şəhərində 2 
yeni otel tikilir.
Bunu Gəncə şəhər İcra Ha-
kimiyyətinin başçısı Elmar 
Vəliyev bildirib.
Onun sözlərinə görə, Ca-
vad xan küçəsi, 34 ünvan-
da yeddimərtəbəli, ümumi 

sahəsi 5 min 586 kv.metr 
olan “Majestik” mehman-
xa nasının və ümumi sahə-
si 2 min 500 kv.metr olan, 
8 mərtəbəli “Otel Univer-
maq”ın inşası davam etdi-
rilir.

Gəncədə 2 yeni otel tikilir
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi 
Türkiyə və Almaniyadan tez-
yetişən və ortatezyetişən, məh-
suldar və yüksək lif keyfiyyət 
göstəricilərinə malik pambıq 
sortlarının toxumlarını alıb. 
Bu barədə qurumun mətbuat 
xidməti məlumat verir.

“ProGen” və “Bayer” şirkətin-
dən alınan pambıq toxumu-
nun bir hissəsi mərhələli ola-
raq respublikaya gətirilərək 
istehsalçılara verilib, digər 
hissəsi isə 21 aprel tarixində 
gətirilib.
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi bil-

dirir ki, dövlət başçısı respub-
likada pambıq əkini sahələri-
nin daha da genişləndirilməsi 
ilə bağlı mərkəzi və yerli icra 
hakimiyyəti orqanları qarşı-
sında konkret vəzifələr qoyub.
Xaricdən alınan pambıq toxu-
munun həcmi və müqavilənin 

məbləği açıqlanmır.
İndiyədək Azərbaycanda 25 
yerli və xarici pambıq sortu 
rayonlaşdırılıb. Bunların dör-
dü (“Ələkbəri”, “Gəncə-160”, 
Assos, Select) 2016-cı ildə əkin 
üçün seçilib. “ProGen” sortu 
2014-cü ildə rayonlaşdırılıb.
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Планируется местный от-
борочный тур конкурса 

«Seedstars World»
Глобальный конкурс «Seedstars 
World», выявляющий таланты на 
развивающемся и стремительно 
расширяющемся рынке старта-
пов, вот уже в пятый раз приходит 
в Азербайджан. Таким образом, 
3 мая 2017 года, при организа-
ционной поддержке Центра Ин-
новаций и Предпринимательства 
Барама, а также сотрудничестве с 
ООО «Azercell», PASHA банком 
и посольством США, в Универси-
тете АДА пройдет местный отбо-
рочный тур конкурса «Seedstars 
World» среди азербайджанских 
стартапов. На этом конкурсе 10 
лучших стартапов Азербайджа-
на будут представлять страну на 
Саммите «Seedstars» и бороться 
за 1 миллион долларов США. 
Лица, желающие участвовать в 
конкурсе, должны зайти на стра-
ницу https://www.seedstarsworld.
com/event/seedstars-baku-2017.
В этом году «Seedstars World» 
посетит 65 стран с целью опре-
делить лучших стартапов, пре-
доставить им шанс выиграть 1 
миллион долларов, а также уста-
новить связи с инвесторами и на-
ставниками в различных уголках 
планеты.
«Seedstars World» тесно сотруд-
ничает с лидирующим мобиль-
ным оператором Азербайджана 
– компанией «Azercell». Глава 
Центра Инноваций и Предприни-
мательства Барама, местный ор-
ганизатор данного мероприятия 

и посол «Seedstars» Имран Ба-
гиров отметил: «Seedstars пред-
ставляет собой глобальную муль-
тивекторную платформу, которая 
открывает большие возможности 
для предпринимателей и различ-
ных инвесторов, игроков на рын-
ке и других участников. Главной 
целью конкурса является уделить 
внимание предпринимателям 
развивающихся стран и оказать 
им поддержку. Данное меропри-
ятие станет прекрасной возмож-
ностью для местных стартапов 
выйти на международные рынки 
и продемонстрировать свои на-
выки. 10 лучших стартапов Азер-

байджана будут приглашаться  
участвовать в Саммите Seedstars, 
проводимом каждый год в Швей-
царии».
Стоит отметить, что «Seedstars» 
является сетью компаний Швей-
царии, имеющих целью повлиять 
на жизнь людей в развивающихся 
странах посредством технологий 
и предпринимательства. Путем 
выявления различных стратапов, 
создания компаний и программ 
ускорения, на данный момент эта 
команда имеет доступ к предпри-
нимателям, инвесторам, корпо-
рациям и официальным лицам в 
более 60 странах.

Прекрасная возможность 
заработать 1 миллион долларов

Компания объявляет «Студенче-
скую Программу Стажировки» 

в Техническом Отделе 
ООО «Azercell Telekom» с 21 
апреля объявляет «Студенческую 
Программу Стажировки» в Техни-
ческом Отделе, для студентов, же-
лающих набраться опыта.
Согласно правилам, студенты по-
следних двух курсов уровня бака-
лавр и магистр, до 1-го мая 2017-го 
года могут подать заявку для уча-
стия в «Студенческой Программе 
Стажировки». Для этого требует-
ся перейти по ссылке https://www.
azercell.com/az/company/career/

vacancies/, выбрать подходящую 
сферу стажировки, заполнить фор-
му заявки и добавить сканирован-
ную версию студенческого билета.
Нужно отметить, что «Студенче-
ская Программа Стажировки» в 
Azercell, - лидере в сфере телеком-
муникаций - даёт шанс для при-
менения теоретических знаний, 
полученных студентами в универ-
ситете, в реальной рабочей обста-
новке. В рамках «Студенческой 
Программы Стажировки», моло-
дежь, избранная поэтапно, рабо-
тая в компании, получает возмож-
ность приобрести практические 

навыки. Кроме этого, студенты, 
получая знания непосредственно 
в телекоммуникационной отрасли, 
принимают участие в интересных 
и ответственных проектах. Таким 
образом, эта программа, наряду с 
приобретением опыта, помогает 
молодежи в развитии будущей ка-
рьеры.
В рамках «Студенческой Програм-
мы Стажировки» Azercell, прово-
димой с 2008 года по настоящее 
время, прошли стажировку 102 
студента; из них 15 студентов обе-
спечены работой в компании.

Объявлены победители проекта 
“Barama Hackathon 2017”, который 
организован для молодых про-
граммистов Центром Инноваций 
и Предпринимательства Barama 
при поддержке Azercell Telecom и 
PASHA Bank. На церемонии на-
граждения, состоявшейся 25 апре-
ля, каждая команда в течение 5 
минут представила на рассмотре-
ние жюри разработанные ресурсы. 
Отметим что, заданная на этот раз 
девелоперам тема была разработ-
ка новых мобильных приложений 
с учетом особенностей мобиль-
ных телефонов. Конкурс, который 
начался 22 апреля в 09:00 утра, 
продлился 36 часов. Итак, победи-
телями стали следующие коман-
ды: 1-ое место “The Dev Squad”, 
2-ое место “Hello Hackathon 2” и 
3-е место “Semicolon“. 
Команды, занявшие первые три 
места, получили ценные подарки 
от Music Gallery, Azercell и PASHA 
Bank. 
Мероприятия Hackathon прово-
дятся в различных странах мира, 
в том числе такими крупными 
компаниями, как Google, Netflix, 
Facebook, HP и Microsoft. Участни-
ки Hackathon работают в группах 
и демонстрируют своё мастерство 
по программированию поставлен-

ных задач за короткий промежуток 
времени. 
Отметим, что сеть ресторанов 
Özsut выступила в качестве пар-
тнёра по обеспечению команд 
едой. Медиа поддержку проекту 
оказала компания technote.az.
Напомним, что и в прошлом году, 
Центр инноваций и предприни-

мательства Barama организовал 
конкурс “Barama Hackathon 2016”. 
Основной целью проекта является 
способствование росту интереса 
к сфере информационных техно-
логий и создание в нашей стране 
благоприятных возможностей для 
талантливых людей, занимающих-
ся программированием.

Состоялосьзакрытие организо-
ванной в UNECВесенней школы 
на тему «Предпринимательство, 
малые и средние предприятия: 
Основы бизнеса».  Мероприятие 
состоялось в рамках «EE-KEY-
AZ Предпринимательское обра-
зование: как основной фактор 
создания в Азербайджане рабо-
чих мест и занятости».  
Руководитель Департамента 
международного сотрудничества 
Анар Казымов отметил, что в 
рамках проекта преподаватели, 
в частности молодые ученые, ис-
следователи и студенты UNEC 
получили широкие знания и 
опыт в сфере создания и разви-
тия предпринимательства, бизне-
са. Состоялось также знакомство 
с особенностями и деятельно-
стью структуры бизнеса Герма-
нии и Азербайджана. В проекте 
приняли участие 10 магистров 
Зигенского университета и 12 
магистров UNEC. 
Профессор Зигенского универ-

ситета Петра Муг,высоко оценив 
осуществляемые в UNEC про-
екты, выразила благодарность 
преподавателям и студентам Зи-
генского университетаиUNEC, а 
также представителям универси-
тета Монпелье за активное уча-
стие в мероприятии.
П.Муг отметила, что во время 
визита в UNEC близко ознако-
милась с деятельностью произ-
водственных предприятий Азер-
байджана, получила подробную 

информацию об экономке стра-
ны. В рамках мероприятия со-
стоялся обмен мнениями по во-
просам последних тенденций и 
проблем экономики Азербайджа-
на, участники поделились своим 
опытом и знаниями. 
В завершении были вручены сер-
тификаты рабочей группе кру-
глого стола, организованного в 
Германии,и преподавателям-экс-
пертам зимней школы, организо-
ванной в UNEC. 

Профессор П.Муг: «Азербайджан имеет мощный 
потенциал в сфере ненефтяного экспорта»

Первый Оператор Мобильной 
Связи и Ведущий Провайдер 
Мобильного Интернета в Азер-
байджане – компания Bakcell, с 
радостью представляет нового 
партнера программы лояльности 
«Ulduzum». Благодаря соглаше-
нию с авиакомпанией Turkish 
Airlines (Türk Hava Yolları), або-
ненты «Ulduzum» получат до-
полнительные мили по между-
народной программе лояльности 
“Miles&Smiles”.
Ежемесячно пользуясь услуга-
ми мобильной связи, абоненты 
«Ulduzum» смогут накапливать 
мили, в соответствии с потрачен-
ной суммой. Дополнительные 
мили будут предоставляться в двух 
нижеперечисленных категориях:
- Постоянные абоненты Bakcell 
будут получать по 2 мили за 
каждый манат, потраченный в 

пределах страны, и по 3 мили за 
каждый манат, потраченный в ро-
уминге;
- Абоненты, перешедшие в сеть 
Bakcell посредством услуги MNP 
(перенос мобильных номеров) бу-
дут получать по  мили за каждый 
манат, потраченный в пределах 
страны, и по 3 мили за каждый 
манат, потраченный в роуминге.
Для накопления дополни-
тельных миль, пользователям 
«Ulduzum» нужно отправить но-
мер карты участника програм-
мы “Miles&Smiles” посредством 
SMS сообщения на 5555 или 
зарегистрировать его на  сайтe 
www.ulduzum.az/miles.php, ука-
зав там также свой номер Bakcell. 
Зарегистрировавшись, абонен-
ты подтверждают свое согласие 
со всеми условиями участия в 
кампании. Если абонент не яв-

ляется пользователем програм-
мы “Miles&Smiles”, то он может 
присоединиться к ней, пройдя 
регистрацию  на сайте www.
turkishairlines.com. 
Стоит отметить, что программа 
лояльности «Ulduzum», которая 
насчитывает свыше 2,2 млн. або-
нентов и 220 партнеров, на се-
годняшний день является одной 
из самых успешных программ, 
предоставляющих лучшие по-
требительские услуги не только 
в Азербайджане, но и странах 
Ближнего Востока, Центральной 
и Южной Азии и Северной Аф-
рики. Помимо этого, программа 
предоставляет абонентам широ-
кий спектр услуг и скидок и по-
вышает уровень лояльности, как 
своих абонентов, так и клиентов 
компаний-партнеров «Ulduzum».

Общий объем инвестиций азербайд-
жанской госкомпании SOCAR в Тур-
цию в 2018 году достигнет 18,1 мил-
лиарда долларов, сказал заместитель 
генерального директора по проектам 
и техническому обслуживанию Petkim 
Petrokimya Holding Билал Гулиев в ходе 

II международного форума SOCAR 
"Каспий и Центральная Азия - тор-
говля, логистика, нефтепереработка и 
нефтехимия" в среду в Баку. "SOCAR 
намерена далее развивать свое синерге-
тическое интегрированное бизнес-при-
сутствие в Турции",- добавил он.

Новые центры "ASAN xidmət" 
строятся в Губе, Шеки, Имишли 

и Мингячевире. В настоящее вре-
мя в 11 центрах "ASAN xidmət", 
гражданам оказываются более 230 
услуг 10 государственными ор-
ганами и частными компаниями. 

До настоящего времени в центрах 
"ASAN xidmət" были оказаны ус-
луги более чем 15 миллионам 
граждан. Уровень удовлетворенно-
сти граждан составляет 80-100%.

К 2025 году объем добычи ком-
мерческого газа в Азербайджане 
достигнет 40 миллиардов кубоме-
тров в год, сказал  сегодня  первый 
заместитель начальника отдела 
экспорта газа азербайджанской 
госкомпании SOCAR Назим Са-
медзаде в ходе II международ-
ного форума SOCAR "Каспий и 
Центральная Азия - торговля, ло-
гистика, нефтепереработка и не-
фтехимия". "С азербайджанского 

газокондентного месторождения 
"Шах Дениз" ежегодно поставля-
ется в Грузию до 800 миллионов 

кубометров газа, в Турцию - 6,6 
миллиарда кубометров и 1,5 мил-
лиарда кубометров направляется 
для обеспечения внутренней по-
требности страны", - сказал он. Са-
медзаде добавил, что объем газа, 
ежегодно доставляемого SOCAR в 
Грузию, составляет 1,2 миллиарда 
кубометров. При этом он отметил, 
что доказанные запасы природного 
газа Азербайджана оцениваются в 
2,5 триллиона кубометров газа. 



727 aprel - 3 may 2017-ci il

ELAN
“Mobile Payment Systems” MMC müştəriləri üçün “Port-
manatdan Yaz kampaniyası” adlı stimullaşdırıcı tirajlı lo-
tereyaya start verir.
Belə ki, 01 may – 31 may tarixlərində “Mobile Payment 
Systems” MMC-yə məxsus olan “Portmanat” elektron 
pulqabısının nağdsız ödəniş - tranzaksiya (kommunal 
xidmətlərin odənilməsi, telefon balansının artırılması, in-
ternetin və kabel TV-nin odənilməsi və digər əməliyyat-
lar) həyata keçirən istifadəçilərin 3 ədəd pul mükafatları 
qazanmaq imkanı olacaq.
Lotereya şərtlərinə əsasən, ödəniş məbləğindən və tran-
zaksiyaların sayından asılı olaraq, hər bir istifadəçinin bir 
neçə fürsəti olacaq və qaliblər lototron vasitəsi ilə seçilə-
cəklər.  
Lotereya tirajının uduş fondu Təşkilatçının ofisində - Azər-
baycan Respublikası, Bakı şəhəri, Qurban Xəlilov küçəsi, 3 
ünvanında 05 iyun 2017-ci il tarixdə oynanılacaq.  
Lotereyanın şərtləri ilə Təşkilatçının rəsmi veb-səhifəsində 
www.portmanat.az  tanış olmaq olar.

 “Bakı Sığorta” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti 
28 mart 2017-ci il tarixindən etibarən 
daimi fəaliyyət göstərən orqanının 
yerləşdiyi ünvanının dəyişməsi ilə bağlı 
məlumat verir. Şirkətin yeni mərkəzi 
ofisinin binası Bakı şəhəri, Yasamal 
rayonu, A.M.Şərifzadə küçəsi, 315C 
(AZ1138) ünvanında yerləşəcəkdir. 

Telefon: (012) 969
Email: ofice@bakisigorta.az

“Bakı Sığorta”Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətindən bildiriş

Bütün sahələrdə ölkənin müa-
sir iqtisadi-sosial inkişafı strate-
ji nöqteyi-nəzərdən yeniliklərin 
tətbiqi istiqamətlərinin düzgün 
seçimi ilə üzvi sürətdə bağlıdır. 
Müasir dünya ölkələrində iqtisadi 
inkişafın və səmərəliliyin  yüksəl-
dilməsinə  müsbət təsir göstərən 
faktorlar və  proseslərin kifayət 
qədər təsirli olmasında sərmayə 
qoyuluşlarının  xüsusi rolu vardır. 
Tikinti sahələrində yeniliklərin 
tətbiqi, onların metodoloji və elmi 
cəhətdən əsaslarının araşdırılma-
sı və tikinti istehsalında müasir 
üsullardan istifadə olunmasının 
idarə edilməsi  günün mühüm, 
vacib məsələlərindəndir. Yeni-
liklərin tikinti istehsalına tətbiqi-
nin əsas məqsədi yeni mütərəqqi 
texnologiyaların iqtisadi-texniki 
səmərəliliyinin yüksəldilməsi və 
genişləndirilməsi üçün zəruri olan 
idarəetmə və marketinq fəaliy-
yətinin, sərmayə qoyuluşlarının, 
yeniliklərlə bağlı layihələrin düz-
gün qiymətləndirilməsini həyata 
keçirməkdir. İnkişaf etmiş ölkələr-
də tətbiq olunan, hətta radikal və  
qeyri-real görünən tikinti yenilik-
lərinin həyata keçirilməsinin əsas 
məqsədi nəzəri bilik və təcrübələri 
tikinti müəssisəsinin fəaliyyətində 
ardıcıl olaraq tətbiq etməklə is-
tehsal-təsərrüfat işlərinin səmərə-
liliyinin yüksəldilməsindən iba-
rətdir. Digər tərəfdən tikinti 
sa hə lərində yeniliklərin həyata ke-
çirilməsi ilə  əlaqədər yeni tikinti 
məhsulları və xidmətləri, onların 
reallaşdırılmasına təsir edən mar-
ketinq fəaliyyəti mexanizmləri və 
hüquqi tənzimləmə proseslərin 
düzgün təşkili və idarəedilməsi 
çox böyük iqtisadi-sosial mahiy-
yətə malikdir.
Bazar münasibətləri ilə tənzim-
lənən tikinti fəaliyyəti sahələrin-
də yeniliklərin tətbiqi mahiyyət 
etibarı ilə iqtisadiyyatda, işgüzar 
münasibətlərin və istehsalatın 
idarə edilməsində kəmiyyət və 
keyfiyyət dəyişikliklərini özün-
də təcəssüm etdirən mürəkkəb 
bir prosesdir. Tikinti sahələrində 
yeniliklərlə bağlı ideyanın yara-
dılmasından başlayaraq yeni ti-
kinti məhsullarının istehlakçılara  
çatdırılmasına qədər olan bütün 
kompleks münasibətləri əhatə 
edir. Tikintidə yeniliklərin tət-

biqi özünü bilavasitə yeni məh-
sulda  büruzə verməklə istehlak-
çının çoxfunksiyalı tələbatlarını  
ödəmək qabiliyyətinə malik olma-
sında göstərir. Yeni tikinti məhsu-
lunun əldə edilməsi əslində isteh-
lakçıların müxtəlif sosial, iqtisadi 
və texnoloji tələbatlarını ödəmə-
sinə çəkilən xərclərin kəmiyyətcə 
azaldılmasına imkan verir. Tikinti 
sənayesi sahələrində tətbiq olunan 
texnoloji yeniliklər tikinti məhsu-
lunun dəyişməsi, məhsulun key-
fiyyətin yaxşılaşdırılması və hətta  
yeni təsərrüfatçılıq və idarəetmə 
üsullarının müasir şəraitə uyğun 
aparılmasına istinad edir.
Müasir tikinti müəssisəsi üzrə ye-
niliklərin tətbiqində yeni idarəet-
mə üsullarından geniş istifadə 
əsaslandırılmış  marketinq stra-
tegiyalarının təyini, həmçinin is-
tehsal prosesi üçün  nəzərdə tu-
tulmuş tikinti fəaliyyətinə cəlb 
ediləcək xammal və materialların 
daha mütərəqqi çeşidlərlə əvəz 
edilməsinin məqsədyönümlüyü 
ilə səciyyələnir. Tikintidə tətbiq 
olunan yeniliklər müasirliyinə 
görə texnoloji mərhələlərdə apa-
rılan əməliyyatları sürətləndirir, 
istehsal prosesində yarımfabrikat-
lardan istifadə səviyyəsini yük-
səldir. Yeniliklərin tətbiqi hazır 
tikinti məhsulu kimi istehlakçıya 
ünvanlanan müasir görkəmli ev-
lərin, mənzillərin istismarına və 
mühafizəsinə nəzarət üzrə yeni 
texniki vasitələrin və avadanlığın 
tətbiqini həyati zərurətə çevirir. 
Müasir şəraitdə tikinti müəssisələ-
rində istehsal prosesində yeni-
likdən istifadənin artırılmasında 
öncül məsələlərdən biri də mil-
li xüsusiyyətləri nəzərə almaq-
la yeniləşdirmə mərhələlərinin 
mütəşəkkil formaya çatdırılma-
sıdır. Tikinti işlərində yeniləşdir-
mə fəaliyyətinin  əsas iştirakçıları 
olan aparıcı tikinti təşkilatları, iri 
tikinti şirkətləri və tikinti materi-
alları  istehsal edən müəssisələrin 
daxil olduğu  sifarişçi və podrat-
çı təşkilatlar arasında əməkdaş-
lığın genişləndirilməsi mühüm 
rol oynayır. İndiki şəraitdə tikinti 
sahəsində müasir tələbatlara uy-
ğun olan yeniləşdirmə fəaliyyə-
tinin maliyyələşdirməsinin əsas 
istiqaməti müxtəlif mənbələrdən 
alınan kreditlər, sifarişçilərin sər-

bəst pul  vəsaitləri, büdcədən kə-
nar pul  fondlarından daxil olan 
vəsaitlər hesabına formalaşır. 
Tikinti müəssisələrində yeniləş-
dirmə fəaliyyətinin genişləndiril-
məsini təmin edən aşağıdakı amil-
lərin nəzərə alınması vacibdir:
    a) iqtisadi mərhələləri əhatə edən 
tikinti fəaliyyəti dairəsində dövlət 
maraqlarının təmin olunması is-
tiqamətlərində yeniləşməyə aid la-
yihələrin qəbulunu müsabiqə əsa-
sında müəyyənləşdirmək, daxili 
maliyyə mənbələrinin genişləndi-
rilməsinə və beynəlxalq təşkilat-
ları təmsil edən sərmayədarların 
vəsaitlərinin cəlb olunmasına üs-
tünlük vermək;
b) tikinti təşkilatlarında yeniləş-
dirmə fəaliyyətinin inkişaf etdiril-
məsində, güzəştli vergi ödəmələ-
rində stimullaşdırma formalarının 
tətbiqini genişləndirməklə istehsal 
sahələrində yeniliklərin səmərəli-

liyini artırmaq;  
c) geniş çeşidli tikinti məhsulu 
istehsal edən tikinti-quraşdırma 
müəssisələrinin tikinti sahələrinin 
texniki-texnoloji inkişafına yönəl-
dilən yeniləşdirmə əməliyyatla-
rında onu layihələndirən təşkilat-
ların iştirakını təmin etmək;
d) tikinti istehsalına dövlət sifariş-
lərinin artırılması mexanizminin 
təkmilləşdirilməsində yeniliklə-
rin tətbiqi sahəsində tikinti baza-
rının perspektivliyinə nail olmaq 
məqsədi ilə tətbiq olunacaq  strateji 
marketinq fəaliyyəti sahələrində 
iqtisadi səmərəliliyi yüksəltmək 
istiqamətlərini müəyyənləşdirmək;
e) tikinti müəssələrində hər beş il-
dən bir əsas fondların modelləşdi-
rilməsini həyata keçirən idarələrin 
fəaliyyətinə sərmayə qoyuluşla-
rının davamlı olması məqsədi ilə 

tikinti istehsalına daxili imkanlar 
hesabına müxtəlif həvəslənmə for-
maları tətbiq etmək; 
f) tikinti müəssisələrinin sərənca-
mında olan texniki avadanlıqların 
işlək vəziyyətini yeniləşdirmə la-
yihələrində mütəxəssislərin işti-
rak imkanlarını genişləndirmək, 
müxtəlif çeşidlərdə tikinti mate-
riallarının tədarükü ilə əlaqədar 
xərcləri maksimum səviyyədə op-
timallaşdırmaq və digər texniki-iq-
tisadi tədbirləri həyata keçirmək.
Bazar münasibətləri şəraitində ti-
kinti müəssisəsində yeniliklərin 
həyata keçirilməsində menecment 
fəailiyyəti çərçivəsində marketinq 
əlaqələrinin yeniləşməsinin gedi-
şində daha səmərəli ideyaların axta-
rışına dair yeni tələblər irəli sürülür. 
Tikinti məhsulunun yaradılmasın-
da bazar münasibətlərinə uyğun 
istehlakçıdan istehlakçıya çatdı-
rılma prosesi yeniləşmənin ilkin 

mərhələsi olur. Sonrakı mərləhə-
də elmi-tədqiqat və yenidən la-
yihələndirmə işlərinin aparılması 
həyata keçirilməklə, müəssisənin 
daxili və xarici imkanlarını səfər-
bər etməklə istehlakçı maraqlarını 
təmin edən yeniliklərin tətbiqi re-
allaşdırılır. 
Tikinti işlərində yeniləşmə daha 
geniş miqyasda tikinti fəaliyyə-
tilə məşğul olan ixtisaslaşdırılmış 
idarələr tərəfindən həyata keçiril-
məlidir.  Tikinti müəssisəsində hə-
yata keçirilən yeniləşmə idarəet-
mə fəaliyyətinin tərkib hissəsi 
kimi marketinq əlaqələrinin bazar 
münasibətlərinə daha geniş in-
teqrasiyasına istiqamətlənməlidir. 
Tikinti məhsulları bazarında sa-
tış paylarının artırılması, istehsal 
müəssisəsinin marketinq fəaliy-
yətinin tərkibində daxili və xarici 

amillər nəzərə alınmaqla, bir sıra 
təşkilati tədbirlər həyata keçirilir.
Müstəqillik əldə etdikdən sonra 
ölkə əhalisinin çoxmənzilli evlər-
dəki yaşayış fondunun 95 faizi 
özəlləşdirilmişdir. Buna baxmaya-
raq, özəlləşdirmə yalnız ayrı-ayrı 
mənzilləri əhatə edib və başqa ma-
liyyələşdirmənin çatışmazlığın-
dan yaşayış binalarının əksəriyyəti 
müasir tələblər səviyyəsindən  pis 
vəziyyətdədir. Həmin mənzillər 
hələ də rəsmən dövlət tərəfindən 
idarə edilir və bu prosesə mənzil 
sahibləri cəlb olunmayıb. Ancaq 
artıq ölkədə yeni mənzil islahatı-
nın həyata keçirilməsi prosesinə 
başlanılıb. 2013-cü ilin dekabrın-
da Avropa birliyinin dəstəklədiyi 
layihə çərçivəsində Bakıda ilk ev 
sahiblərinin assosiasiyası yara-
dılmış və hazırda beş belə asso-
siasiya fəaliyyət göstərir. Avropa 
Birliyinin maliyyəlləşdirdiyi la-
yihələr əsasən mənzil islahatının 
dəstəklənməsi,  Azərbaycanda ya-
şayış fondunun qorunmasına xid-
mət edir. Son iki ildə neftdən əldə 
olunan gəlirlərin aşağı düşməsi 
və mənzil tikintisinə sərmayə qu-
yuluşunun müəyyən səbəblərdən 
azalmasına baxmayaraq, mən-
zil kommunal sahələri bəzi ciddi 
problemlərlə üzləşməkdədir. Döv-
lət yaşayış fondunun 1995-ci illərdə 
kütləvi özəlləşdirilməsindən sonra 
mənzil kommunal sahəsi ciddi ma-
liyyə çatışmazlığı problemilə qarşı-
laşmışdır. Sovetlər vaxtından miras 
qalmış Mənzil-İstismar Sahələrinin 
(MİS) yeni qurumlarla əvəz edil-
məsi prosesi hələ də başa çatdırıl-
mamışdır və mənzil sahiblərinin 
əksəriyyəti öz evlərini daima yaxşı 
vəziyyətdə saxlamaq üçün maddi 
imkanlara malik deyil. Bütün bun-
lar -  mənzil-kommunal xidməti 
sahələrinin bərpası və bu sahə-
də bazar iqtisadiyyatı tələblərinə 
uyğun olaraq xidmətlərin təşkil 
olunması ciddi islahatların həya-
ta keçirilməsini xeyli çətinləşdirir. 
Azərbaycanın yeni Mənzil Mə-
cəlləsi 2009-cu ildən qəbul olunsa 
da, mənzil sahibləri yaşadıqları 
çoxmənzilli binaların problemle-
rinin həllində iştirak etmək imka-
nına malik deyillər. Bütövlükdə, 
mənzil kommunal xidmətlərinin 
hökumət tərəfindən maliyyələş-
dirilməsini nəzərə alsaq, bütün 

mənzil sisteminin ciddi islahata 
ehtiyacı var. Yeni strateji sənəd 
-  2014-2025-ci illər üçün Mənzil 
Strategiyası mövcud yaşayış fon-
dunu, həm də yaxın gələcəkdə is-
tismara veriləcək yaşayış evlərini 
əhatə etməklə əhalinin sosial-ya-
şayış səviyyəsinin yüksəldilməsi-
ni nəzərdə tutur. 
2013-cü ilin 30 dekabr tarixində 
Bakının Binəqədi rayonunda Ev 
Sahibləri Assosiasiyası yaradılıb, 
göstərilən ərazidə təxminən 400 
000-dən çox adam yaşayır. Hazırda 
Bakı şəhərində beş belə assosiasiya 
yaradılıb. Onların üçünün Binəqə-
di rayonunda yerləşdiyini nəzərə 
alaraq, icra hakimiyyəti mənzil is-
lahatı sahəsində pilot layihə həyata 
keçirir. Avropa Birliyi tərəfindən 
maliyyələşdirilən layihə çərçivə-
sində islahatların həyata keçirilmə-
sində, çətinliklərin və problemlərin 
aradan qaldırılmasına real dəstək 
olmaqla rayon ərazisində ev sahib-
ləri assosiasiyaları üçün xususi re-
surs mərkəz yaradılmışdır.
Tikintidə yeniliklərin əhatə dairə-
sinə görə hazır tikinti məhsulu, 
texnoloji proseslər, texnika, müasir 
əvəzedici materiallar təsnifatlaş-
dırılır. Hazır tikinti məhsullarına 
yeni tipli mənzillər və yaşayış bina-
ları, tikintinin gedişatına nəzarət və  
mənzillərin mühafizəsi – xidmət 
vasitələri, rəqəmsallar, avadan-
lıqlar, daş karxanaları və mərmər 
yataqlarında tikinti materialı isteh-
salı sahələrində yeniliklərin tətbiqi 
daxildir. Texnoloji prosesə yaşayış 
evlərinin sosial ipoteka üzrə satışı, 
elektron biznes prosesləri, qeyri-e-
koloji təhlükəsizlik   baxımından 
ağır şəraitdə istehsal və bərpa işləri 
zamanı robotların  tətbiqini göstər-
mək olar. Əvəzedici materiallar 
kimi ehtiyatları tükənən və bərpa 
edilə bilməyən tikinti materialları 
və xammalların əvəzinə  yeni, eko-
loji cəhətdən ziyansız, polimer ma-
terialların istehsalında yeniliklərin 
tətbiqi xüsusilə önəmlidir.

(ardı gələn sayımızda)

Rafiq İsgəndərov, 
AzTU-nun dosenti, i.e.n.

Ayşad İsgəndərov, 
Milli Aviasiya Akademiyasının 

müəllimi, i.f.d.

Aprelin 21-də “Excelsior” ho-
telində “Caspian Development 
Bank”ın “AtaBank”a qoşulması 
ilə bağlı mətbuat konfransı keçi-
rilib. Tədbirdə Mərkəzi Bankın, 
Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Pa-
latasının nümayəndələri, “Syner-
gy Group”, “AtaBank” və “Cas-
pian Development (CDB) Bankın 
rəhbərliyi iştirak edib.
Tədbiri giriş sözü ilə açan “Sy-
nergy Group” MMC-nin icraçı 
direktoru İsmayıl Süleymanov 
təmsil etdiyi holdinqin ölkənin 
ən iri özəl investisiya holdinqlə-
rindən biri olduğunu, ölkə iqtisa-
diyyatının müxtəlif sahələrində 
milyonlarla manat həcmində in-
vestisiyalar yatırdığını qeyd edib. 
Konsolidasiya prosesinə qoşul-
muş hər iki bankın “Synergy 
Group” ailəsinin üzvü olduğu-
nu qeyd edən icraçı direktor bir 
müddət öncə səhmdarların qə-
rarına əsasən, “AtaBank”ın möv-
cud nizamnamə kapitalının daha 

20 milyon manat artırılaraq 70 
mln. manata çatdırıldığını qeyd 
edib. Bununla yanaşı, bankların 
kapital mövqeyinin möhkəm-
lənməsi, maliyyə vasitəçiliyinin 
effektivliyinin və dərinliyinin 
artırılması və yüksək likvidliyə 
malik yeni bankın yaradılması 
zərurətini nəzərə alaraq, “Caspi-
an Development Bank”ın “Ata-
Bank”a qoşulması barədə qərar 
qəbul edildiyi diqqətə çatdırılıb.
Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Pa-
latasının idarə heyətinin üzvü 
İmran Məmmədov bankların 
yenidən təşkili ilə bağlı ideyanın 
bu ilin əvvəlindən mövcud oldu-
ğunu və bu barədə Palataya mü-
raciət edildiyini bildirib. Son 2-3 
ay ərzində bu prosesin bankların 
maliyyə dayanıqlığına potensial 
təsiri və nəticələri, bütövlükdə 
bank sektoruna olan effekti təhlil 
edilirdi. Bu prosesin hər iki bank 
üçün sinerji effekti verəcəyini və 
uğurlu nəticələr yaradacağını 

qeyd edən İ.Məmmədov daha 
güclü və dayanıqlı bir bank for-
malaşacağını vurğulayıb. 
“AtaBank” İdarə heyətinin səd-
ri Dəyanət Quliyev bankların 
konsolidasiyasının səhmdarların 
birgə qərarı olduğunu, bu prose-
sinin sonunda bank sektorunda 
daha böyük, keyfiyyətcə yeni, 
müştəriyə fokuslanmış, innova-
tiv və iddialı bir bankın ərsəyə 
gələcəyini qeyd edib. 
“Caspian Development Bank”ın 
Müşahidə Şurasının sədri Fərəh 
Məmmədova CDB bankın heç də 
asan olmayan bir dövrdə yaran-
dığını, lakin buna  baxmayaraq, 
dinamik inkişaf sərgilədiyini, ak-
tivlərin artdığını və müştəri ba-
zasının genişləndiyini qeyd edib. 
Onun sözlərinə görə, iqtisadiyya-
tın müxtəlif sahələrini əhatə edən 
strateji yol xəritələrinin hazırlan-
ması və həyata keçirilməyə baş-
lanması bank sektorunda son iki 
ildə baş verən tənəzzül prosesi-
nin aradan qaldırılması, maliyyə 
sektorunun sağlamlaşdırılması, 
müştəri və investorların banklara 
sarsılmış inamının bərpa olun-
masına imkan verib. 
“PricewaterhouseCoopers” 
şirkətinin təmsilçisi Mövlan Pa-
şayev bildirib ki, bankların kon-
solidasiya prosesi kompleks bir 
prosesdir. Konsolidasiya prosesi 
zamanı maliyyə, kadr, informa-
siya texnologiyaları, hüquq və 
vergi amilləri nəzərə alınmalı və 
idarə olunmalıdır. 
Mətbuat konfransında KİV nü-
mayəndələrinin sualları cavab-
landırılıb.

UNEC-in Karyera Mərkəzinin təşki-
latçılığı ilə “Müəllim Güc Mənbəyi-
dir” layihəsi çərçivəsində tədbirlər 
uğurla davam edir.
Aprelin 19-da UNEC tələbələri “Ex-
celsior Hotel & Spa Baku” otelində 
olublar. UNEC-in İqtisadiyyat fa-
kültəsinin tələbələrinin iştirak et-
diyi səfərdə Karyera Mərkəzinin 
direktoru Fuad Əliyev “Müəllim 
Güc Mənbəyidir” layihəsi barədə 
məlumat verib. Bildirib ki, bu la-
yihə çərçivəsində tələbələr iş həyatı 
ilə yaxından tanış olurlar. Eləcə də 
Karyera Mərkəzinin mütəmadi təş-
kil etdiyi “İşgüzar çay fasiləsi” la-
yihəsindən söz açan F.Əliyev UNEC 
tələbələrinin nüfuzlu şirkətlərə 
səfərlərindən və qurum rəhbərləri 

ilə görüşlərindən danışıb. Otelin HR 
meneceri Kamran Rzayev tələbələrə 
“Excelsior Hotel & Spa Baku” oteli 
barədə ətraflı məlumat verərək bil-
dirib ki, otel ölkə iqtisadiyyatının tu-
rizm sektorunda insan resurslarının 
inkişafına dəstək olur. Bütün təlim 
və təcrübə proqramlarının məqsədi 
tələbələrə turizm sektorunda təcrü-

bə bacarıqlarını aşılamaqdır. Görüş-
də “Excelsior Hot Spa Baku” oteli-
nin HR meneceri Kamran Rzayev 
tələblərlə turizm sahəsində uğur 
qazanmağın və karyera qurmağın 
sirlərini  bölüşüb. Eyni zamanda, 
Kamran Rzayev UNEC-də turizm 
ixtisası üzrə təhsil alan tələbələrə il 
boyu oteldə müntəzəm təcrübə keçə 
biləcəklərini bildirib. 
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(əvvəli ötən saymızda)
İnternet reklamının etik 
problemləri
Sayt sahibləri tərəfindən:
Proqram təminatının sın-
dırılması ilə saytlarda 
reklamın qeyri-etik  xas-
sələrinə aiddir:
- Aşkara çıxan mənzərə. 
Əksər müasir veb-brau-
zerlərdə onların bloka 
salma, yaxud təcridetmə 
funksiyaları mövcuddur;
- Saytın  məzmununu 
göstərməkdən ötrü istifa-
dəçinin bağlamalı olduğu 
pəncərələr və bannerlər;
- Uzaqlaşdırılmış, yaxud 
yayındırılmış animasiya 
olunmuş (canlandırılmış) 
reklam (məsələn, “göz 
vuran”) və ya gözlənil-
mədən səslə müşayiəti işə 
salan reklam;
- Müştərilər üçün saytın 
dəyərlərinə uyğun gəl-
məyən reklamın böyük 
miqdarı;
- Xüsusilə flash  və video 
bannerlərlə kompüterlə-

rin işinin ləngiməsi (bəzi 
saytlar reklamsız  bir neçə 
dəfə sürətli təsvir olunur);
- Yalnız reklamın baxılma-
sı üçün lazım olan, lakin 
qalan məzmunun baxıl-
ması üçün məcburi olma-
yan texnologiyadan isti-
fadəçinin istifadə etmə 
məcburiliyi (məsələn, 
ədəb siz təsvirlərin çıxarıl-
ması və ya brauzer tərə-
findən “Java Script” 
sse  narilərinin yerinə yeti-
ril  məməsi zamanı saytın  
faydalı məzmununun çı-
xarılmaması);
- “Səhv haqqında əməliy-
yat sisteminin xəbəri” 
al tında reklamın maska-
lanması yaxud pərdələn-
məsi;
- Reklamın faydalı isti-
nadları ilə yanaşı göstə-
rilmə (kontekst reklamın 
xüsusi üsulu, məsələn, 
axtarış sistemlərinin və ya  
təsadüfi olaraq reklamın 
yayılmasının kənar xid-
mətlərindən istifadə edil-

məsi zamanı); 
- İstifadəçilərin və ya onla-
rın tanışlarının adlarının 
reklamda sosial şəbəkələr 
tərəfindən istifadə edil-
məsi, öz istifadəçilərinin 
hərəkətləri haqqında  in-
formasiyanın yığılması;
-  Digər domenlərdə (fran. 
“domen” - “sahə”, “struk-
tur vahidi”) yerləşən, la-
kin əsas saytdan olan in-
formasiya fraqmentlərini 
ehtiva etməyən satellit 
(latın. “satelles” – “can-
güdən”, “peyk” demək-
dir) saytlarından istifadə 
edilməsi. 
Reklamın yayılmasının 
kənar xidmətləri tərəfin-
dən istifadə edilməsinə 
aiddir: 
- Bannerlər tərəfindən 
saytda inzibatçının icazə-
si ilə və ya icazəsi olma-
dan arzu olunmayan, zə-
rər gətirən dələduzluq 
(yaxud fırıldaçılıq) sayt-
ları, eyni zamanda, sayt 
sahibləri və onun müştə-
riləri üçün maraq doğur-
mayan məhsullar reklam 
oluna bilər;  
- Kənar xidmət saytın is-
tifadəçiləri tərəfindən 
müş tərilər və saytlar ara-
sında, məsələn,  sosial 
şə bəkələrin “Like/Share” 
düy məciyinin vidcetləri 
vasitəsilə keçidlər haqqın-
da az-çox ətraflı informa-
siyanı ala bilər; 
- Belə reklama baxılması 

çox zaman brauzerlər tə-
rəfindən  saytlar arasın-
da skriptlərin (skript sse-
narilərin proqramı və ya 
proqram dilidir) və ya 
qarşılıqlı fəaliyyətin ye-
rinə yetirilməsinin həllini 
tələb edir ki,  bu da kənar 
bəd əməl sahibinə, yaxud 
cinayətkara saytlararası 
skriptinqin istifadə edil-
məsini və saytlararası 
sorğuların saxtalaşdırıl-
masını asanlaşdırır. 
İstifadəçilər tərəfindən:
Qeyri-etik reklamın ya-
yılması və istifadəçilərin 
mənfi münasibətləri ilə 
əlaqədar onun bloka sa-
lınması, yaxud təcrid 
edilməsi, qapadılması 
üçün çoxsaylı vasitələr 
möv cuddur (brauzerlərin 
funk siyalarına qoşulan və 
qu rulan “proks-server-
lər”,  “hosts” fayllar və s.). 
Be lə ki, yerləşdirilən rek-
lam çox zaman istifadə-
çilərdə maraq doğurmur, 
lakin  yüklənmənin bitmə-
sini daha çox gözlə məyə 
məcbur edir, onlar istis-
nasız olaraq bütün rekla-
mın bloka salınmasını işə 
sala bilərlər. Bu, yalnız 
reklam hesabına mövcud 
olan “pulsuz” saytların 
sahiblərini belə saytların 
dəstəklənməsi vasitələrin-
dən məhrum edə bilər. 
(ardı var)

F.M.Qarayev, 
BDU-nun dosenti

Aprelin 18-də Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Va-
sitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu-
nun təşkilatçılığı ilə Lənkəran şəhərində "İslam 
həmrəyliyinin təbliği və təşviqində medianın 
rolu" mövzusunda regional konfrans keçirilib.
Heydər Əliyev Mərkəzində keçirilən tədbirdə 
Lənkəran şəhər icra hakimiyyətinin başçısı Ta-
leh Qaraşov, Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələri-
nin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun icraçı 
direktoru Vüqar Səfərli, Azərbaycan Respubli-
kasının millətlərarası, multikulturalizm və dini 
məsələlər üzrə Dövlət müşaviri xidmətinin 
aparıcı məsləhətçisi Ceyhun Məmmədov, Dini 
Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin sədr 
müavini Gündüz İsmayılov, eləcə də ziyalılar, 
dini icmaların nümayəndələri, yerli və respub-
lika miqyaslı qəzetlərin baş redaktorları iştirak 
ediblər.

Tədbiri giriş sözü ilə açan Lənkəran 
şəhər icra hakimiyyətinin başçısı 
Taleh Qaraşov qonaqları salamlaya-
raq «İslam həmrəyliyi ili» çərçivə-
sində Fondun təşkilatçılığı ilə keçi-
rilən regional konfransın müstəsna 
əhəmiyyətini önə çəkib. T.Qaraşov 
ötən ilin respublikamızda «Multi-
kulturalizm ili» kimi tarixiləşdiyini 
xatırladaraq, bunun məntiqi davamı 
olaraq 2017-ci ilin «İslam Həmrəyliyi ili» elan 
edilməsinin mühüm siyasi əhəmiyyətə malik 
olduğunu bildirib. Şəhər icra hakimiyyətinin 
başçısı əksər Avropa ölkələrində multikultural 
və tolerant dəyərlərin ciddi şəkildə aşındığı, is-
lamafobiya meyillərinin gücləndiyi hazırki şə-
raitdə respublikamızın dini-milli dözümlülük 
sahəsində mühüm uğurlara imza atdığını qeyd 
edib. T.Qaraşov Azərbaycanın İslam ölkələri 
ilə iqtisadi, siyasi və mədəni əlaqələrin möh-
kəmləndirilməsi sahəsində yürütdüyü siyasət-
lə dünyada sülh, sabitlik və tərəqqi prosesinin 
möhkəmlənməsinə sanballı töhfələr verdiyini 
vurğulayıb.
Taleh Qaraşov şəhərin müxtəlif dini-etnik 
mənsubiyyətə malik sakinlərinin azərbaycanlı 
adı altında birləşdiklərini və ölkə rəhbərliyinin 
yürütdüyü siyasəti birmənalı dəstəklədiklərini 
qeyd edib.
İslam həmrəyliyinin təbliği və təşviqində küt-
ləvi informasiya vasitələrinin  də üzərinə mü-
hüm vəzifələrin düşdüyünü deyən T.Qaraşov 
Fondun yerli icra hakimiyyəti orqanları ilə me-

dia arasında əməkdaşlığın genişləndirilməsin-
dəki xidmətlərini xüsusi vurğulayıb və sözü 
icraçı direktor Vüqar Səfərliyə verib. 
İcraçı direktor Vüqar Səfərli tədbir iştirakçıları-
nı salamlayaraq, Fondun «İslam həmrəyliyi ili» 
çərçivəsində ilk regional konfransı Lənkəranda 
təşkil etməsini  şəhər əhalisinin tarixən milli və 
dini dəyərlərə bağlı olması ilə əlaqələndirib. 
Vüqar Səfərli bildirib ki, Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 10 
yanvar 2017-ci il tarixli sərəncamı ilə 2017-ci 
ilin Azərbaycanda "İslam Həmrəyliyi ili" elan 
olunması respublikamızın İslam həmrəyliyinin 
təminatına xidmət edən çoxşaxəli fəaliyyətinin 
yerli və beynəlxalq ictimaiyyətə dolğun şəkildə 
çatdırılmasını zəruri edir. İcraçı direktor qeyd 
edib ki, regional konfransın təşkilində məqsəd 
də məhz İslam həmrəyliyinin möhkəmləndi-
rilməsində medianın üzərinə düşən vəzifələri 
müzakirə etməkdir. 

V.Səfərli Azərbaycanın xarici siyasə-
tində İslam ölkələri ilə əməkdaşlığın 
xüsusi yer tutduğunu, respublika-
mızın 1991-ci ildə İslam Konfransı 
Təşkilatının (İKT) üzvlüyünə qəbul 
olunduğunu xatırladıb. Təşkilat-
la Azərbaycan arasında əlaqələrin 
yüksələn xətt üzrə inkişafda oldu-
ğunu deyən V.Səfərli 57 dövləti bir-

ləşdirən İKT-nin Ermənistanın təcavüzkarlıq 
siyasətinin ifşasına yönəlmiş çoxsaylı qətnamə 
və bəyanatlar qəbul etdiyini diqqətə çatdırıb. 
Çıxışını davam etdirən Vüqar Səfərli təşkilat-
la qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığın nəticəsi ola-
raq İslam Həmrəyliyi İdman Federasiyasının 
2013-cü ildə IV İslam Həmrəyliyi Oyunlarının 
Bakı şəhərində keçirilməsi barədə tarixi qərar 
qəbul etdiyini vurğulayıb. İcraçı direktor döv-
lətimizin başçısının 18 sentyabr 2015-ci il ta-
rixli sərəncamına əsasən IV İslam Həmrəyliyi 
Oyunlarının 2017-ci ildə Bakıda  keçirilməsi 
üzrə Təşkilat Komitəsinin yaradıldığını, Azər-
baycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xa-
nım Əliyevanın komitəyə sədr təyin olunduğu-
nu bildirib. 
Sonra məruzələr ətrafında müzakirələr aparılıb. 
Tədbiri yekunlaşdıran Fondun icraçı direkto-
ru Vüqar Səfərli konfransın təşkilinə verdiyi 
dəstəyə görə Lənkəran Şəhər İcra Hakimiyyəti-
nin rəhbərliyinə təşəkkürünü bildirərək, qarşı-
lıqlı faydalı əməkdaşlığın genişləndirilməsinə 
xidmət edən belə tədbirlərin gələcəkdə də da-
vam etdiriləcəyinə inamını ifadə edib. 

“Dəmiryol sektoru, dənizçilik 
sənayesi, aviasiya, kommersiya 
təyinatlı nəqliyyat və nəqliy-
yat-logistika xidmətləri sahə-
sində əsas dövlət strukturları ilə 
yanaşı, kommersiya təşkilatları-
nı da bir araya toplayan “Trans-
Caspian/Translogistica” sərgi-
si Xəzəryanı regionun aparıcı 
nəqliyyat tədbiridir”. Bu sözləri 
aprelin 25-də 16-cı Xəzər Bey-
nəlxalq Nəqliyyat, Tranzit və 
Logistika “TransCaspian/Trans-
logistica-20172 sərgisinə həsr 
olunmuş mətbuat konfransında 
çıxış edən  “Iteca Caspian LLC” 
şirkətinin İcraçı direktoru Fərid 
Məmmədov deyib. O, bildirib ki, 
“TransCaspian/Translogistica” 
sərgisi Böyük Britaniyanın “ITE 
Group plc” şirkətlər qrupu tərə-
findən təşkil olunan “TransRus-
sia” (Moskva), “TransPoland” 
(Varşava), “TransUzbekistan” 
(Daşkənd), “TransUkraine” (Ki-
yev) və “TransitKazakhstan” 
(Almatı) kimi ixtisaslaşmış nəq-
liyyat-logistika sərgiləri, eləcə də 
“BreakBulk” beynəlxalq sərgilər 
(Antverpen, Hyuston, Şanxay, 

Əbu-Dabi, Kuala-Lumpur) və di-
gər tədbirlər silsiləsinə daxildir.
Qeyd edək ki, Nəqliyyat, Ra-
bitə və Yüksək Texnologiyalar 
Nazirliyi, TRACECA-nın dəstə-
yi və “Iteca Caspian” şirkətinin 
təşkilatçılığı ilə sərgi 26-28 aprel 
tarixlərində Bakı Ekspo Mərkə-
zində keçiriləcək. “TransCas-
pian/Translogistica” sərgisində 
bu il dünyanın 14 ölkəsini — 
Azərbaycan, Avstriya, Belarus, 
Qazaxıstan, Rusiya, Türkiyə və 
digər ölkələri təmsil edən 88 
şirkət iştirak edir. Yeni şirkətlər 
sərgi iştirakçılarının 30%-ni təş-
kil edirlər. 
F.Məmmədov sərgidə nəqliyyat 
sahəsi üzrə məhsul və xidmət-
lərin geniş çeşidinin də təqdim 
olunduğunu vurğulayıb. İcraçı 
direktor bildirib ki, “TransCas-
pian/Translogistica” sərgisi ilə 
eyni platformada oxşar sektor 
üzrə daha iki sərgi: 7-ci Xəzər 
Beynəlxalq Yol İnfrastrukturu 
və İctimai Nəqliyyat  “Road&T-
raffic-2017” və 4-cü Xəzər Bey-
nəlxalq Kater və Yaxtalar “CIBS-
2017” sərgiləri də keçirilir.

7-ci Xəzər Beynəlxalq Yol İnf-
rastrukturu və İctimai Nəqliy-
yat» “Road&Traffic-2017” sər-
gisinin məqsədi yol, körpü və 
tunellərin tikintisi və layihələn-
dirilməsi sahəsində əldə olunan 
ən son nailiyyətlərin təqdimatı, 
yol hərəkətinin idarə edilməsi 
sahəsində müasir informasiya 
texnologiyalarının tətbiqi, icti-
mai nəqliyyat sahəsi üzrə isteh-
salçı və operatorların görüşü 
üçün şərait yaradılması və yol 
hərəkətinin təhlükəsizliyi sahə-
sində problemlərin həlli yolları-
nın inkişaf etdirilməsidir.
Sərgi Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək 
Texnologiyalar Nazirliyi ilə yana-
şı, Nazirlər Kabineti Yanında Bakı 
Nəqliyyat Agentliyi, TRACECA, 
Azərbaycanda İxracın və İnvesti-
siyaların Təşviqi Fondu (AZPRO-
MO) və Azərbaycan Respubli-
kası Sahibkarlar (İşəgötürənlər) 
Təşkilatları Milli Konfederasiyası 
(ASK) tərəfindən dəstəklənir. Bu 
il “Road&Traffic” sərgisi dünya-
nın 11 ölkəsini - Azərbaycan, Al-
maniya, ABŞ, Avstriya, Belarus, 
İsveçrə, Çin, Polşa, Rusiya, Tür-
kiyə, Ukraynanı təmsil edən 26  
şirkəti bir araya toplayıb. 

***
4-cü Xəzər Beynəlxalq Kater və 
Yaxtalar «CIBS-2017» sərgisi
katerlər, yaxtalar, müxtəlif növ 
dəniz avadanlıqları, yaxt-klub-
lar, su idmanı və su nəqliyyatı-
nın istehsalçı və distributorlarını 
birləşdirir.

Mətanət

Nəqliyyat, yol infrastrukturu və 
logistika xidmətləri sahəsində 

dünya ölkələri bir arada

“AtaTravel” MMC  sağlamlığının 
qeydinə qalanlar üçün “Chinar 
Hotel & Spa Naftalan” müasir 
müalicə-istirahət kompleksinə  8 
günlük müalicəvi istirahət təklif 
edir. Bir nəfər üçün   qiymət  648 
AZN təşkil edir. Qiymətə gün 
ərzində 3 dəfə qidalanma, stan-
dart nömrədə qalmaq və  müali-
cə daxildir. “Chinar Hotel & Spa 
Naftalan” müasir müalicə-isti-
rahət kompleksinin  tibb bölmə-
sində poliklinika, diaqnostika, 
fizioterapiya və SPA mərkəzləri 
fəaliyyət göstərir. Poliklinikada 
terapiya, nevrologiya, kardio-
logiya, dermatologiya, dietologi-
ya, urologiya, qulaq-burun-bo-

ğaz və stomatologiya sahələri 
üzrə  müalicə aparılır. 
Kompleksin diaqnostika mərkəzi 
ən müasir avadanlıqlarla təchiz 
edilmiş rəqəmli rentgenoqrafi-
ya, flüoroskopiya, ultrasəs müa-
yinəsi, exo doppler, tibbi labora-

toriya otaqları ilə təmin olunub. 
“Chinar Hotel & Spa Naftalan” 
kompleksinin tibb bölməsinin 
fizioterapiya mərkəzində Naf-
talan terapiya, elektro terapiya, 
lazer terapiya, ultrasəs terapiya, 
maqnito terapiya, şok dalğa te-
rapiya, hidro terapiya, tibbi ma-
saj, traksiya, müalicəvi bədən 
tərbiyəsi yolu ilə müalicə almaq 
mümkündür. Naftalan terapiya 
şöbəsində 28 ədəd Naftalan van-
naları mövcuddur. Daha geniş 
məlumat almaq üçün “AtaTra-
vel” MMC-yə (994 12) 493-05-01 
(daxili  104) nömrəli telefona  və  
ya  (050)2450509  mobil telefonu-
na  zəng vurmaq mümkündür.


